

Polkowice, 14.12.2022 r.

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „**Ubezpieczenie majątku będącego w posiadaniu Polkowickiej Doliny Recyklingu Sp. z o.o. oraz odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadaniem mienia i ubezpieczenia komunikacyjne na rok 2023r.**”

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2021r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710) Zamawiający, tj. Polkowicka Dolina Recyklingu Spółka z o.o., ul. Dąbrowskiego 2, 59-100 Polkowice, przekazuje treść wyjaśnień na zapytania Wykonawców, dotyczących przedmiotowego postępowania.

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego na realizację w/w zadania zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

Poniżej zamieszczona jest treść zapytań wraz z odpowiedziami Zamawiającego:

#### **ZAPYTANIA V**

#### **Zapytania dotyczące Części I Zamówienia – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego**

##### **Pytanie nr 1**

Klauzula miejsca ubezpieczenia

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, że ochroną ubezpieczeniową objęte są wszystkie istniejące lokalizacje (oraz mienie w tych lokalizacjach) Ubezpieczającego znajdujące się na terenie Polski, w których znajduje się majątek własny Ubezpieczającego, jak również wszystkie lokalizacje uruchomione / uruchamiane w okresie ubezpieczenia, lokalizacje czasowe własne oraz obce (w tym targi, wystawy, ekspozycje, miejsca naprawy, remontu, miejsca realizacji kontraktu), w których znajduje się majątek własny Ubezpieczającego (także użytkowany przez osoby trzecie w oparciu o umowy cywilnoprawne) lub majątek osób trzecich użytkowany na podstawie stosownych umów (najmu, dzierżawy, leasingu itp.) na terytorium RP oraz lokalizacje, w których pracownik użytkuje majątek Ubezpieczającego do celów służbowych (np. prywatne mieszkanie), bez konieczności zgłaszania tego faktu Ubezpieczycielowi.

1. Prosimy o zamianę treści powyższej klauzuli na poniższą:

Klauzula miejsca ubezpieczenia (lokalizacji)

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o mienie znajdujące się w nowych lokalizacjach na terenie RP, których użytkowanie ubezpieczony rozpocznie w okresie ubezpieczenia, przy czym ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia przyjęcia danej lokalizacji przez ubezpieczonego do użytku na podstawie tytułu prawnego, pod warunkiem, że:

a) adresy tych lokalizacji wraz z wartością znajdującego się w nich mienia zostaną podane do wiadomości PZU w terminie 30 dni od dnia przyjęcia ich do użytku przez ubezpieczonego,

b) lokalizacje spełniają wymagania określone w OWU odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych;

2) ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie jest objęte mienie w transporcie, na wystawach, pokazach i targach oraz mienie stanowiące przedmiot prac remontowo-budowlanych;

3) odpowiedzialność PZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności PZU w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN;

4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową mienia znajdującego się w każdej nowej lokalizacji będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy ubezpieczenia.

##### **Odpowiedź do pytania nr 1:**



Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji SWZ. Klauzula miejsca ubezpieczenia zawarta w punkcie 1.7. ppkt c) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o mienie znajdujące się w nowych lokalizacjach na terenie RP, których użytkowanie ubezpieczony rozpocznie w okresie ubezpieczenia, przy czym ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia przyjęcia danej lokalizacji przez ubezpieczonego do użytku na podstawie tytułu prawnego, pod warunkiem, że:

a) adresy tych lokalizacji wraz z wartością znajdującego się w nich mienia zostaną podane do wiadomości Ubezpieczyciela w terminie 30 dni od dnia przyjęcia ich do użytku przez ubezpieczonego,

b) lokalizacje spełniają wymagania określone w OWU odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych;

2) ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie jest objęte mienie w transporcie, na wystawach, pokazach i targach oraz mienie stanowiące przedmiot prac remontowo-budowlanych;

3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN;

4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową mienia znajdującego się w każdej nowej lokalizacji będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy ubezpieczenia.

#### **Pytanie nr 2**

Klauzula ubezpieczenia nowych podmiotów

Wprowadza się możliwość ubezpieczenia nowo powstałych podmiotów zależnych oraz spółek, firm, przedsiębiorstw powiązanych kapitałowo lub przed podmiot właścicielski na warunkach i stawkach nie gorszych niż w polisie ubezpieczeniowej.

Prosimy o wykreślenie powyższej klauzuli.

#### **Odpowiedź do pytania nr 2:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 1.7. ppkt d) Klauzula ubezpieczenia nowych podmiotów Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

#### **Pytanie nr 3**

Klauzula połączenia

W przypadku połączenia z innym podmiotem w wyniku przejęcia przedsiębiorstwa Ubezpieczającego, nowy właściciel lub nowopowstały podmiot wchodzi we wszystkie prawa i obowiązki wynikające z umowy ubezpieczenia; stronom przysługuje prawo wypowiedzenia umowy za 30-dniowym wypowiedzeniem w terminie 2 miesięcy od daty usankcjonowanej prawnie zmiany stosunków własności, za zwrotem składki pro rata za dzień.

Prosimy o wykreślenie powyższej klauzuli.

#### **Odpowiedź do pytania nr 3:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 1.7. ppkt e) Klauzula połączenia Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

#### **Pytanie nr 4**

Klauzula wydzielenia

W przypadku podziału przedsiębiorstwa Ubezpieczającego przez wydzielenie lub utworzenie przez niego lub z jego udziałem nowego podmiotu, który przejmie część lub całość przedsiębiorstwa, Ubezpieczyciel udzielać będzie ochrony nowopowstałym podmiotom w ramach istniejących umów ubezpieczenia. Ubezpieczyciel będzie mógł wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia w odniesieniu do nowopowstałego podmiotu w terminie 30 dni od dnia powstania tego podmiotu, za zwrotem składki pro rata za dzień.

4. Prosimy o wykreślenie powyższej klauzuli.

#### **Odpowiedź do pytania nr 4:**



Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 1.7. ppkt f) Klauzula wydzielenia Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

**Pytanie nr 5**

Klauzula wypowiedzenia umowy

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, że wypowiedzenie umowy ubezpieczenia może nastąpić tylko i wyłącznie z przyczyn wymienionych w ustawie Kodeks cywilny (tj. Dz.U. 2020 poz. 1740), z wzajemnym zrzeczeniem się możliwości wypowiedzenia umowy ubezpieczenia uregulowanego odrębnie w OWU.

Prosimy o wykreślenie z powyższej klauzuli słów : „tylko i wyłącznie”

**Odpowiedź do pytania nr 5:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 1.7. ppkt g) Klauzula wypowiedzenia umowy Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, że wypowiedzenie umowy ubezpieczenia może nastąpić z przyczyn wymienionych w ustawie Kodeks cywilny (tj. Dz.U. 2020 poz. 1740), z wzajemnym zrzeczeniem się możliwości wypowiedzenia umowy ubezpieczenia uregulowanego odrębnie w OWU.

**Pytanie nr 6**

Klauzula pierwszeństwa warunków ubezpieczenia w stosunku do klauzul brokerskich

Jeżeli warunki ubezpieczenia przewidują zapisy korzystniejsze dla Ubezpieczonego od klauzul brokerskich, pierwszeństwo mają warunki ubezpieczenia.

Prosimy o wykreślenie powyższej klauzuli.

**Odpowiedź do pytania nr 6:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 1.7. ppkt h) Klauzula pierwszeństwa warunków ubezpieczenia w stosunku do klauzul brokerskich Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

**Pytanie nr 7**

Klauzula początku biegu umowy ubezpieczenia

Na podstawie niniejszej klauzuli, strony uzgodniły, że okres odpowiedzialności Ubezpieczyciela rozpoczyna się od daty uzgodnionej w umowie (polisie) ubezpieczenia także w przypadku, gdy składka lub jej raty będą płacone w późniejszych, uzgodnionych terminach.

Prosimy o wykreślenie powyższej klauzuli i wprowadzenie zapisu, że w/w kwestia będzie regulowana przez OWU Wykonawcy.

**Odpowiedź do pytania nr 7:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ.

**Pytanie nr 8**

Klauzula płatności składki i czasu ochrony

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, że:

1. Za datę opłacenia składki ubezpieczeniowej lub jej raty uznaje się datę stempla uwidocznioną na przelewie bankowym, pocztowym albo datę przelewu elektronicznego, pod warunkiem posiadania przez Ubezpieczającego na rachunku wystarczającej kwoty wolnych środków pieniężnych,
2. Brak opłacenia przez Ubezpieczającego składki ubezpieczeniowej, bądź którejkolwiek z jej rat w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia nie powoduje wygaśnięcia (rozwiązania) umowy ubezpieczenia oraz nie powoduje zawieszenia ochrony ubezpieczeniowej z zastrzeżeniem postanowień ustępu 3 i 4.
3. Ubezpieczyciel, w przypadku braku opłacenia przez Ubezpieczającego składki ubezpieczeniowej, bądź którejkolwiek z jej rat w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia, obowiązany jest przesłać pismo do Ubezpieczającego oraz do Brokera Ubezpieczającego, wyznaczając dodatkowy 14 dniowy termin zapłaty składki ubezpieczeniowej, bądź którejkolwiek z jej rat. Brak zawiadomienia (pisma wyznaczającego dodatkowy termin zapłaty) ze strony Zakładu Ubezpieczeń nie powoduje zawieszenia ochrony ubezpieczeniowej.



4. Brak opłacenia przez Ubezpieczającego składki ubezpieczeniowej, bądź którejkolwiek z jej rat w dodatkowo wyznaczonym terminie, o którym mowa w ust 3, uprawnia Ubezpieczyciela do wypowiedzenia umowy ubezpieczenia.

5. W przypadku wypowiedzenia umowy ubezpieczenia Ubezpieczający zobowiązuje się do opłacenia składki ubezpieczeniowej proporcjonalnej do okresu ubezpieczenia, w którym obowiązywała ochrona ubezpieczeniowa.

Prosimy o zastąpienie treści powyższej klauzuli, poniższą treścią, oraz dodanie zapisu, że w zakresie dotyczącym czasu ochrony zastosowanie mają zapisy OWU Wykonawcy.

**Klauzula daty składki**

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że za datę zapłaty składki lub jej raty, o ile składka zgodnie z umową ubezpieczenia została rozłożona na raty, uważa się:

1) datę złożenia zlecenia zapłaty w banku na właściwy rachunek PZU po warunkiem, że na rachunku zleceniodawcy znajdowała się wystarczająca ilość wolnych środków na zrealizowanie płatności albo

2) datę zlecenia urzędowi pocztowemu wykonania przekazu pocztowego.

Odnosnie postanowienia z pkt 1, w przypadku nie spełnienia warunku określonego w tym postanowieniu, za datę zapłaty uważa się datę, w której pełna kwota składki lub jej raty znalazła się na rachunku PZU w taki sposób, że mógł nią dysponować.

#### **Odpowiedź do pytania nr 8:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 1.7. ppkt k) Klauzula płatności składki i czasu ochrony Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

**Klauzula płatności składki i czasu ochrony**

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, że:

1. Za datę opłacenia składki ubezpieczeniowej lub jej raty uznaje się datę stempla uwidocznioną na przelewie bankowym, pocztowym albo datę przelewu elektronicznego, pod warunkiem posiadania przez Ubezpieczającego na rachunku wystarczającej kwoty wolnych środków pieniężnych. W przypadku nie spełnienia warunku określonego w tym postanowieniu, za datę zapłaty uważa się datę, w której pełna kwota składki lub jej raty znalazła się na rachunku Ubezpieczyciela w taki sposób, że mógł nią dysponować.

2. Brak opłacenia przez Ubezpieczającego składki ubezpieczeniowej, bądź którejkolwiek z jej rat w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia nie powoduje wygaśnięcia (rozwiązania) umowy ubezpieczenia oraz nie powoduje zawieszenia ochrony ubezpieczeniowej z zastrzeżeniem postanowień ustępu 3 i 4.

3. Ubezpieczyciel, w przypadku braku opłacenia przez Ubezpieczającego składki ubezpieczeniowej, bądź którejkolwiek z jej rat w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia, obowiązany jest przesłać pismo do Ubezpieczającego oraz do Brokera Ubezpieczającego, wyznaczając dodatkowy 7 dniowy termin zapłaty składki ubezpieczeniowej, bądź którejkolwiek z jej rat.

4. Brak opłacenia przez Ubezpieczającego składki ubezpieczeniowej, bądź którejkolwiek z jej rat w dodatkowo wyznaczonym terminie, o którym mowa w ust 3, uprawnia Ubezpieczyciela do wypowiedzenia umowy ubezpieczenia w trybie natychmiastowym.

5. W przypadku wypowiedzenia umowy ubezpieczenia Ubezpieczający zobowiązuje się do opłacenia składki ubezpieczeniowej proporcjonalnej do okresu ubezpieczenia, w którym obowiązywała ochrona ubezpieczeniowa.

#### **Pytanie nr 9**

**Klauzula notyfikowania zmian ryzyka**

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, że zwiększenie ryzyka, które nie jest pod kontrolą Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego nie ma wpływu na ograniczenie odpowiedzialności ubezpieczyciela.

Prosimy o wykreślenie powyższej klauzuli

#### **Odpowiedź do pytania nr 9:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 1.7. ppkt l) Klauzula notyfikowania zmian ryzyka Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

#### **Pytanie nr 10**

**Klauzula uznania**

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, że przy zawarciu umowy ubezpieczenia znane mu były wszelkie okoliczności, które są znaczące dla oceny ryzyka.

Prosimy o wykreślenie powyższej klauzuli.

**Odpowiedź do pytania nr 10:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 1.7. ppkt m) Klauzula uznania Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

**Pytanie nr 11**

Klauzula obowiązku zgłaszania zmian

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, że w czasie trwania umowy ubezpieczenia Ubezpieczający nie ma obowiązku zgłaszania zmian okoliczności, o które Zakład Ubezpieczeń zapytywał przed zawarciem umowy ubezpieczenia

Prosimy o wykreślenie powyższej klauzuli.

**Odpowiedź do pytania nr 11:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 1.7. ppkt n) Klauzula obowiązku zgłaszania zmian Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

**Pytanie nr 12**

Klauzula zrzeczenia się prawa regresu

Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, iż zakład ubezpieczeń zrzeka się prawa regresu w stosunku do podmiotów powiązanych kapitałowo z Ubezpieczającym

Prosimy o wykreślenie powyższej klauzuli i wprowadzenie zapisu, że w powyższym zakresie zastosowanie mają regulacje OWU Wykonawcy.

**Odpowiedź do pytania nr 12:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ.

**Pytanie nr 13**

Klauzula warunków i taryf

W przypadku doubezpieczeń lub ubezpieczeń krótkoterminowych na warunkach niniejszej umowy ubezpieczenia, Ubezpieczyciel będzie pobierał składkę proporcjonalnie do okresu udzielanej ochrony zgodnie z zasadą pro rata temporis za ilość dni objętych ochroną przy zastosowaniu stawek polisowych.

Prosimy o wykreślenie powyższej klauzuli i wprowadzenie zapisu, że w powyższym zakresie zastosowanie mają regulacje OWU Wykonawcy.

**Odpowiedź do pytania nr 13:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 1.7. ppkt q) Klauzula warunków i taryf Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część II – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadany mieniem.

**Pytanie nr 14**

Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić Ubezpieczycielowi w terminie 10 dni roboczych od momentu powstania szkody lub powzięcia informacji o jej powstaniu. Ubezpieczyciel potwierdza, że zapisane w umowie ubezpieczenia i OWU skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela w odpowiednim terminie o szkodzie, mają zastosowanie tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności lub ustalenie wysokości odszkodowania.

Prosimy o zamianę powyższej treści na treść poniższą.

Klauzula nie zawiadomienia w terminie o szkodzie

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w razie niedotrzymania przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa obowiązku powiadomienia PZU o zajściu zdarzenia losowego w wyznaczonym terminie, zapisane w umowie ubezpieczenia lub OWU skutki niezawiadomienia, mają zastosowania tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności PZU lub ustalenie wysokości odszkodowania.





#### Odpowiedź do pytania nr 14:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 1.7. ppkt g) Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić Ubezpieczycielowi w terminie 3 dni roboczych od momentu powstania szkody lub powzięcia informacji o jej powstaniu. Z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w razie niedotrzymania przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa obowiązku powiadomienia Ubezpieczyciela o zajściu zdarzenia losowego w wyznaczonym terminie, zapisane w umowie ubezpieczenia lub OWU skutki niezawiadomienia, mają zastosowania tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie miało wpływ na ustalenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela lub ustalenie wysokości odszkodowania.

#### Pytanie nr 15

Klauzula postępowania prokuratorskiego

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie będzie uzależniał wypłaty odszkodowania od otrzymania decyzji o zakończeniu postępowania przez prokuraturę. Klauzula nie dotyczy szkód powstałych w wyniku przestępstwa, którego okoliczności mogą mieć wpływ na uznanie przez Ubezpieczyciela odpowiedzialności

Prosimy o wykreślenie powyższej klauzuli lub jej modyfikację j.n :

Klauzula postępowania prokuratorskiego

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie będzie uzależniał wypłaty odszkodowania od otrzymania decyzji o zakończeniu postępowania przez prokuraturę, chyba że toczące się postępowanie ma wpływ na ustalenie odpowiedzialności ubezpieczyciela wobec ubezpieczonego, wynikającej z zapisów umowy ubezpieczenia. ~~Klauzula nie dotyczy szkód powstałych w wyniku przestępstwa, którego okoliczności mogą mieć wpływ na uznanie przez Ubezpieczyciela odpowiedzialności~~

#### Odpowiedź do pytania nr 15:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 1.7. ppkt s) Klauzula postępowania prokuratorskiego Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie będzie uzależniał wypłaty odszkodowania od otrzymania decyzji o zakończeniu postępowania przez prokuraturę, chyba że toczące się postępowanie ma wpływ na ustalenie odpowiedzialności ubezpieczyciela wobec ubezpieczonego, wynikającej z zapisów umowy ubezpieczenia.

#### Pytanie nr 16

Klauzula przewłaszczenia mienia

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa nie wygasa w wyniku przejścia prawa własności ubezpieczonego mienia na bank lub inny uprawniony podmiot, wskutek przewłaszczenia na zabezpieczenie wiarygodności względem Ubezpieczonego. Ochrona nie wygasa również wskutek powrotnego przejścia na Ubezpieczonego własności mienia przewłaszczonego w wyniku spłaty długu. Ochrona ubezpieczeniowa nie wygasa niezależnie od tego, ile razy będą dokonywane wymienione wyżej czynności. Przenoszenie praw o których mowa powyżej nie wymaga zgody Ubezpieczyciela.

Prosimy o zamianę powyższej treści na treść poniższą.

Klauzula przewłaszczenia mienia

Z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) w przypadku:

a) przeniesienia przez ubezpieczonego (zbywcę) własności ubezpieczonego mienia na bank (nabywcę) na podstawie umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie, gdy mienie to pozostawione jest zbywcy do użytkowania w miejscu wskazanym w umowie ubezpieczenia oraz przeznaczenie tego mienia nie uległo zmianie;

b) zwrotnego przeniesienia przez bank (zbywcę) własności mienia określonego w lit. a na ubezpieczonego (nabywcę), przeniesienie praw z umowy ubezpieczenia tego mienia nie wymaga zgody PZU; zbywca lub nabywca przedmiotu ubezpieczenia, najpóźniej w dniu przeniesienia własności przedmiotu ubezpieczenia i jednoczesnego dokonania przeniesienia praw z umowy ubezpieczenia zobowiązany jest zawiadomić PZU o fakcie przeniesienia praw z umowy ubezpieczenia, dostarczając do PZU kopię dokumentu potwierdzającego ten fakt; PZU potwierdza na piśmie przeniesienie praw z umowy ubezpieczenia na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia;

2) przeniesienie praw z umowy ubezpieczenia na osoby inne niż wskazane w pkt 1 wymaga zgody PZU;

3) w razie przeniesienia praw z umowy ubezpieczenia na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia przechodzą także obowiązki, które ciążyły na zbywcy, chyba że strony za zgodą PZU umówiły się inaczej; pomimo tego przejścia obowiązków zbywca odpowiada solidarnie z nabywcą za zapłatę składki przypadającej za czas do chwili przejścia przedmiotu ubezpieczenia na nabywcę;

4) jeżeli prawa z umowy ubezpieczenia nie zostały przeniesione na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia, ochrona ubezpieczeniowa wygasa z chwilą przejścia przedmiotu ubezpieczenia na nabywcę;

5) postanowień powyższych nie stosuje się przy przenoszeniu wierzytelności, jakie powstały lub mogą powstać wskutek zajścia przewidzianego w umowie wypadku.

#### **Odpowiedź do pytania nr 16:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 1.7. ppkt t) Klauzula przewłaszczenia mienia Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) w przypadku:

a) przeniesienia przez ubezpieczonego (zbywcę) własności ubezpieczonego mienia na bank (nabywcę) na podstawie umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie, gdy mienie to pozostawione jest zbywcy do użytkowania w miejscu wskazanym w umowie ubezpieczenia oraz przeznaczenie tego mienia nie uległo zmianie;

b) zwrotnego przeniesienia przez bank (zbywcę) własności mienia określonego w lit. a na ubezpieczonego (nabywcę), przeniesienie praw z umowy ubezpieczenia tego mienia nie wymaga zgody Ubezpieczyciela; zbywca lub nabywca przedmiotu ubezpieczenia, najpóźniej w dniu przeniesienia własności przedmiotu ubezpieczenia i jednoczesnego dokonania przeniesienia praw z umowy ubezpieczenia zobowiązany jest zawiadomić Ubezpieczyciela o fakcie przeniesienia praw z umowy ubezpieczenia, dostarczając do Ubezpieczyciela kopię dokumentu potwierdzającego ten fakt; Ubezpieczyciel potwierdza na piśmie przeniesienie praw z umowy ubezpieczenia na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia;

2) przeniesienie praw z umowy ubezpieczenia na osoby inne niż wskazane w pkt 1 wymaga zgody Ubezpieczyciela;

3) w razie przeniesienia praw z umowy ubezpieczenia na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia przechodzą także obowiązki, które ciążyły na zbywcy, chyba że strony za zgodą Ubezpieczyciela umówiły się inaczej; pomimo tego przejścia obowiązków zbywca odpowiada solidarnie z nabywcą za zapłatę składki przypadającej za czas do chwili przejścia przedmiotu ubezpieczenia na nabywcę;

4) jeżeli prawa z umowy ubezpieczenia nie zostały przeniesione na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia, ochrona ubezpieczeniowa wygasa z chwilą przejścia przedmiotu ubezpieczenia na nabywcę;

5) postanowień powyższych nie stosuje się przy przenoszeniu wierzytelności, jakie powstały lub mogą powstać wskutek zajścia przewidzianego w umowie wypadku.

#### **Pytanie nr 17**

1.1. Przedmiotem ubezpieczenia jest mienie Ubezpieczonego będące jego własnością oraz będące w jego posiadaniu na podstawie innego tytułu prawnego ~~np. umowy najmu, leasingu, dzierżawy, użyczenia i innych umów o podobnym charakterze, bez względu na jego wiek, stopień umorzenia/amortyzacji i technicznego/faktycznego zużycia~~, w tym w szczególności:

a) Budynki

b) Budowle, obiekty małej architektury, w szczególności kontenery, ogrodzenie, oświetlenie, linie kablowe, przesyłowe będące własnością Ubezpieczonego znajdujące się w odległości nie większej niż 100 m od granicy działki Ubezpieczonego i inna infrastruktura, w tym infrastruktura składowiska oraz hala namiotowa;

c) Środki trwałe – maszyny, urządzenia i wyposażenie;

d) ~~Sprzęt elektroniczny nie zgłoszony do ubezpieczenia EEI;~~

e) Niskocenne składniki majątku;

f) Mienie pracownicze;

g) Nakłady adaptacyjne;

h) Ewidencjonowane przez Ubezpieczonego mienie osób trzecich tj. mienie będące w obróbce, pieczy, pod kontrolą Ubezpieczającego, ~~mienie użytkowane np. na podstawie umowy najmu, użyczenia.~~

Prosimy o wprowadzenie powyższych zmian oraz dodanie zapisu, że obowiązują definicje zgodnie z OWU

Wykonawcy.

**Odpowiedź do pytania nr 17:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 1.1 Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

1.1. Przedmiotem ubezpieczenia jest mienie Ubezpieczonego będące jego własnością oraz będącego w jego posiadaniu na podstawie innego tytułu prawnego, w tym w szczególności:

- a) Budynki,
- b) Budowle, obiekty małej architektury,
- c) Środki trwałe – maszyny, urządzenia i wyposażenie;
- e) Niskocenne składniki majątku;
- f) Mienie pracownicze;
- g) Nakłady adaptacyjne;
- h) Ewidencjonowane przez Ubezpieczonego mienie osób trzecich tj. mienie będące w obróbce, pieczy, pod kontrolą Ubezpieczającego.

Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że powyższe pojęcia nie zostały zdefiniowane w SWZ, a do kwestii nie uregulowanych w SWZ zastosowanie mają postanowienia OWU.

**Pytanie nr 18**

Miejsce ubezpieczenia

2.1. Lokalizacje Ubezpieczonego, w których Ubezpieczony prowadzi działalność:

- a) Ul. Dąbrowskiego 2, 59-100 Polkowice – siedziba Ubezpieczonego;
- b) Ul. Działkowa 20, Polkowice: sortowania i kompostownia odpadów oraz mienie na składowisku;
- c) Ul. Działkowa 18, Polkowice – Centralny PSZOK należący do Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, prowadzony przez Ubezpieczonego;
- d) ul. Spółdzielcza 34a, 59-150 Grębocice – PSZOK należący do Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, prowadzony przez Ubezpieczonego;
- e) ul. Stolarska 6, 59-160 Radwanice – PSZOK należący do Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, prowadzony przez Ubezpieczonego.

Prosimy o wykreślenie lokalizacji z ppkt. c), d), e).

**Odpowiedź do pytania nr 18:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. Jednocześnie informuje, że we wskazanych w punktach c), d) i e) lokalizacjach znajduje się jedynie wyposażenie i urządzenie biurowe

**Pytanie nr 19**

2.2. Zgodnie z Klauzulą miejsca ubezpieczenia (lokalizacji) zawartej w pkt 1.7 ppkt c) postanowień ogólnych Prosimy o zmianę: Zgodnie z Klauzulą miejsca ubezpieczenia (lokalizacji) proponowaną powyżej.

**Odpowiedź do pytania nr 19:**

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji SWZ w odniesieniu do tej klauzuli na wniosek Wykonawcy zgłoszony we wcześniejszych pytaniach.

**Pytanie nr 20**

Prosimy o wprowadzenie treści poniższej klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia:

Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) do sumy ubezpieczenia zostaje włączona kwota przezornej sumy ubezpieczenia, przez którą strony rozumieją kwotę w wysokości w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia, która w przypadku szkody służyć będzie do wyrównania ewentualnego niedoubezpieczenia wynikającego z niedoszacowania sum ubezpieczenia dla poszczególnych składników majątku ubezpieczonych w systemie na sumy stałe (w tym również w przypadku, kiedy





suma ubezpieczenia danego składnika majątku przyjęta w wartości księgowej brutto będzie niższa niż wysokość szkody określona na podstawie kosztorysu wewnętrznego lub zewnętrznego);

2) kwota przezornej sumy ubezpieczenia każdorazowo ulega pomniejszeniu o wypłacone na podstawie niniejszej klauzuli odszkodowanie;

3) maksymalna wysokość odszkodowania wypłaconego przy zastosowaniu niniejszej klauzuli z tytułu wystąpienia szkody w mieniu nie może przekroczyć jego wartości odtworzeniowej

**Odpowiedź do pytania nr 20:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje SWZ. Pkt 3.3 Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

a) do sumy ubezpieczenia zostaje włączona kwota przezornej sumy ubezpieczenia, przez którą strony rozumieją kwotę w wysokości w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia, która w przypadku szkody służyć będzie do wyrównania ewentualnego niedoubezpieczenia wynikającego z niedoszacowania sum ubezpieczenia dla poszczególnych składników majątku ubezpieczonych w systemie na sumy stałe (w tym również w przypadku, kiedy suma ubezpieczenia danego składnika majątku przyjęta w wartości księgowej brutto będzie niższa niż wysokość szkody określona na podstawie kosztorysu wewnętrznego lub zewnętrznego);

b) kwota przezornej sumy ubezpieczenia każdorazowo ulega pomniejszeniu o wypłacone na podstawie niniejszej klauzuli odszkodowanie;

c) maksymalna wysokość odszkodowania wypłaconego przy zastosowaniu niniejszej klauzuli z tytułu wystąpienia szkody w mieniu nie może przekroczyć jego wartości odtworzeniowej

**Pytanie nr 21**

3.2. Sumy ubezpieczenia wskazane w punkcie 3.1. obowiązują wg stanu na dzień ogłoszenia przetargu, jednakże Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej wg stanu na dzień rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej z zastosowaniem postanowień klauzuli automatycznego pokrycia zawartej w punkcie 6.20

Prosimy o wykreślenie powyższego zapisu (pkt.3.2.)

**Odpowiedź do pytania nr 21:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 3.2 Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część II – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadany mieniem.

**Pytanie nr 22**

3.3. Przezorna suma ubezpieczenia będzie służyć wyrównaniu ewentualnego odszkodowania, w przypadkach, gdy suma ubezpieczenia poszczególnych składników majątku ubezpieczonych w systemie na sumy stałe, nie wystarcza na ich odtworzenie np. w związku z niedoubezpieczeniem lub w związku z wcześniejszym poniesieniem kosztów zapobieżenia lub ograniczenia rozmiaru szkody (przezorna suma ubezpieczenia dotyczy także ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – wspólny limit).

Prosimy o zastąpienie powyższego treścią klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia przytoczonej powyżej.

**Odpowiedź do pytania nr 22:**

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji powyższego zgodnie z wcześniejszym wnioskiem Wykonawcy.

**Pytanie nr 23**

3.5. Wszystkie sumy ubezpieczenia ustalone w punktach 3.1 oraz 3.4. w systemie pierwszego ryzyka obowiązują na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. ~~Limity kradzieżowe i ogniowe w systemie ubezpieczenia na pierwsze ryzyko dotyczą wszystkich ubezpieczonych lokalizacji.~~

Prosimy o modyfikacje powyższego zapisu poprzez wykreślenie j.w oraz dodanie zastrzeżenia, że obowiązuje konsumpcja sumy ubezpieczenia.

**Odpowiedź do pytania nr 23:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ.

**Pytanie nr 24**

a) Szyby i inne przedmioty szklane: 5.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym;



Prosimy o zmianę powyższego limitu na 4 000,00 zł.

**Odpowiedź do pytania nr 24:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ.

**Pytanie nr 25**

Kradzież zwykła tj. kradzież bez widocznych śladów włamania, użycia przemocy lub groźby jej użycia: 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym. Warunkiem obowiązywania ochrony w tym zakresie jest niezwłoczne poinformowanie Policji przez Ubezpieczonego.

Prosimy o dodanie treści poniższej klauzuli regulującej powyższe:

Klauzula kradzieży zwykłej

Z zastrzeżeniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za opłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje:

- 1) zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu powstałe na skutek kradzieży zwykłej;
- 2) w rozumieniu niniejszej klauzuli kradzież zwykła oznacza zabór w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy ruchomej bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby trzeciej bądź doprowadzenia tej osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności;
- 3) ubezpieczający lub ubezpieczony jest zobowiązany:
  - a) zachować należyta staranność w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą zwykłą,
  - b) o ile to jest możliwe niezwłocznie, nie później niż w ciągu 4 godzin od chwili zdarzenia lub podjęcia wiadomości o nim, powiadomić o zdarzeniu policję z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody;
- 4) limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz wysokość franszyzy redukcyjnej podane są w umowie ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna 10%, nie mniej niż 250 zł

**Odpowiedź do pytania nr 25:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje SWZ. Pkt 3.6 ppkt c Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w mieniu powstałe na skutek kradzieży zwykłej. Kradzież zwykła oznacza zabór w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy ruchomej bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby trzeciej bądź doprowadzenia tej osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności; Ubezpieczający lub ubezpieczony jest zobowiązany zachować należyta staranność w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą zwykłą, oraz o ile to jest możliwe niezwłocznie, nie później niż w ciągu 4 godzin od chwili zdarzenia lub podjęcia wiadomości o nim, powiadomić o zdarzeniu policję z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 10.000,00 zł.

Pkt 5.4 Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie: Dla ryzyka kradzieży zwykłej franszyza redukcyjna wynosi 10% wartości szkody, nie mniej niż 250,00 zł.

**Pytanie nr 26**

Kradzież mienia znajdującego się na zewnątrz budynków, o ile było ono przytwierdzone do budynku lub budowli w sposób uniemożliwiający jego zabór bez użycia siły i/lub narzędzi: 40.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

Prosimy o dodanie zapisu: „pod warunkiem, że zostały spełnione wymogi zabezpieczeń przewkradzieżowych zgodnie z OWU Wykonawcy”

**Odpowiedź do pytania nr 26:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje SWZ. Do Pkt. 3.6 ppkt d Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu



elektronicznego dodany zostaje zapis: „pod warunkiem, że zostały spełnione wymogi zabezpieczeń przewkradzieżowych zgodnie z OWU Wykonawcy”

#### **Pytanie nr 27**

3.7. Z wyjątkiem limitów odpowiedzialności określonych w systemie pierwszego ryzyka, znosi się konsumpcję sumy ubezpieczenia w wyniku wypłaconych odszkodowań.

Prosimy o wykreślenie powyższego.

#### **Odpowiedź do pytania nr 27:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowień SWZ . Pkt 3.7 Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z wyjątkiem limitów odpowiedzialności określonych w systemie pierwszego ryzyka oraz limitów określonych w klauzulach dodatkowych, znosi się konsumpcję sumy ubezpieczenia w wyniku wypłaconych odszkodowań.

#### **Pytanie nr 28**

W odniesieniu do pkt. 4. (4.1-4.8) prosimy o ich wykreślenie i wprowadzenie zapisu, że zakres ubezpieczenia reguluje OWU Wykonawcy

#### **Odpowiedź do pytania nr 28:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje SWZ. Pkt 4.1 Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

4.1. Przedmiot ubezpieczenia objęty jest ochroną od wszystkich ryzyk / all risks, to jest ubezpieczenie obejmuje wszystkie szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie przedmiotu ubezpieczenia w skutek przyszłego i niepewnego, nagłego i niezależnego od woli Ubezpieczającego zdarzenia z wyjątkiem zdarzeń wyraźnie wyłączonych w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia i zastrzeżeniem, że do kwestii nie uregulowanych w niniejszym OPZ, zastosowanie mają OWU Wykonawcy.

#### **Pytanie nr 29**

Jednocześnie, w odniesieniu do w/w zakresu wnosimy o wprowadzenie poniższych treści klauzul, wraz z proponowanymi limitami (a-k)

a) Wprowadzenie do zakresu klauzuli kosztów akcji ratowniczej z limitem 25 000,00 zł o poniższej treści:

Klauzula kosztów akcji ratowniczej

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się oraz za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, co następuje:

- 1) PZU pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty akcji ratowniczej ubezpieczonego mienia, w tym wynagrodzenie straży pożarnej, poniesione przez ubezpieczającego lub ubezpieczonego w związku z zaistniałym zdarzeniem losowym objętym umową ubezpieczenia;
- 2) ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia;
- 3) w przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez PZU tytułem zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia.

b) Wprowadzenie do zakresu klauzuli katastrofy budowlanej o poniższej treści z limitem 1 000 000,00zł i franszyzą redukcijną 10% nie mniej niż 500zł

Klauzula katastrofy budowlanej

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe wskutek katastrofy budowlanej;



2) przez użyte w pkt 1 określenie katastrofa budowlana należy rozumieć zawalenie się ubezpieczonego obiektu budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej;

3) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody w obiektach budowlanych:

a) których wiek przekracza 50 lat,

b) odnośnie których organ nadzoru budowlanego nie dokonał odbioru końcowego robót, ) tymczasowych lub dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,

d) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,

e) powstałe wskutek przeprowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, przez które należy rozumieć prace prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagające pozwolenia na budowę, oraz których realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, budowli lub konstrukcji dachu;

4) odpowiedzialność PZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności i limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;

5) wysokość limitu odpowiedzialności PZU deklaruje ubezpieczający kierując się przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia;

6) limit odpowiedzialności PZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą PZU uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności PZU od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej;

7) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia.

c) Wprowadzenie treści poniższej klauzuli przepięć z limitem 150 000,00 zł i franszyzą redukcyjną 500zł

Klauzula przepięć

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) w odniesieniu do elektrycznych oraz elektronicznych maszyn, urządzeń i instalacji oraz niskocennych składników majątku rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek przepięcia w rozumieniu postanowień § 2 pkt 38 OWU oraz koszty, o których mowa w § 5 ust. 1 i ust. 4 pkt 1 OWU;

2) odpowiedzialność PZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu ustalonego w umowie ubezpieczenia;

3) ustalony w umowie ubezpieczenia limit odpowiedzialności PZU obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;

4) wysokość limitu odpowiedzialności PZU deklaruje ubezpieczający kierując się przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia;

5) limit odpowiedzialności PZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą PZU uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności PZU od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej;

6) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody:

a) w licznikach, miernikach,

b) w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach,

c) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami lub przeglądami;

7) ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne (ogłędziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących przepisów prawa lub zaleceń producentów;

8) w razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa obowiązków, o których mowa w pkt 7, PZU wolny jest od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności.

d) Wprowadzenie treści poniższej klauzuli dewastacji z limitem 20 000,00zł

Klauzula dewastacji

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:



- 1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek dewastacji w rozumieniu postanowień § 2 pkt 5 OWU oraz koszty, o których mowa w § 5 ust. 1 i ust. 4 pkt 1 OWU, w odniesieniu do mienia wymienionego w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. a - h, pkt 2 i pkt 3 OWU, z zastrzeżeniem pkt 2 i 3, oraz w odniesieniu do zwrotu kosztów wymienionych w § 5 ust. 4 pkt 3, w wysokości przekraczającej kwotę 1.000 PLN;
- 2) mienie wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. e - h, pkt 2 i pkt 3 OWU objęte jest ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli, jeżeli znajduje się wewnątrz budynku lub lokalu;
- 3) na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są także urządzenia znajdujące się na zewnątrz budynków lub budowli, które są trwale przymocowane do budynku lub budowli: anteny, oświetlenie, markizy, szyldy, zadaszenia, urządzenia stanowiące osprzęt do różnych instalacji, klimatyzatory;
- 4) odpowiedzialność PZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności PZU i limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;
- 5) wysokość limitu odpowiedzialności PZU deklaruje ubezpieczający kierując się przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia;
- 6) limit odpowiedzialności PZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą PZU uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności PZU od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej;
- 7) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody:
  - a) polegające na uszkodzeniu ubezpieczonego mienia w wyniku graffiti,
  - b) w obiektach opuszczonych lub niewykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej przez okres dłuższy niż 60 dni,
  - c) polegające na stłuczeniu przedmiotów stanowiących wyposażenie lub urządzenie budynków lub lokali, w których prowadzona jest działalność gospodarcza, wykorzystywanych zgodnie z ich przeznaczeniem.
- e) Wprowadzenie treści poniższej klauzuli graffiti, z limitem 2 000,00 zł i franszyzą redukcyjną 500zł

#### Klauzula graffiti

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu stanowiącym obiekty budowlane, powstałe wskutek graffiti w rozumieniu postanowień § 2 pkt 14 OWU;
- 2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody:
  - a) w obiektach budowlanych opuszczonych lub niewykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej przez okres dłuższy niż 60 dni,
  - b) w obiektach budowlanych przeznaczonych do rozbiórki;
- 3) odpowiedzialność PZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności i limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;
- 4) wysokość limitu odpowiedzialności PZU deklaruje ubezpieczający kierując się przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia;
- 5) limit odpowiedzialności PZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą PZU uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności PZU od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej;
- 6) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia.
- f) Wprowadzenie treści klauzuli drobnych prac remontowo-budowlanych z limitem 150 000,00zł i franszyżą redukcyjną 2 000zł

#### Klauzula drobnych prac remontowo-budowlanych

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w związku z prowadzeniem przez ubezpieczającego lub na jego zlecenie w miejscu ubezpieczenia drobnych prac ziemnych i remontowo-budowlanych pod warunkiem, że prace te:
  - a) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagają pozwolenia na budowę,
  - b) realizacja ich nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub budowli lub konstrukcji dachu;
- 2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody powstałe wskutek:





- a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac remontowobudowlanych,
  - b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa,
  - c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem,
  - d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,
  - e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej;
- 3) PZU ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych prac remontowobudowlanych:
- a) w mieniu będącym przedmiotem drobnych prac remontowo-budowlanych – do limitu odpowiedzialności określonego w umowie ubezpieczenia, który obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia; limit ten powinien uwzględniać wartość mienia będącego przedmiotem drobnych prac oraz koszt ich wykonania,
  - b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do sumy ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów;
- 4) wysokość limitu odpowiedzialności PZU, o którym mowa w pkt 3 lit. a, deklaruje ubezpieczający kierując się przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia; limit odpowiedzialności PZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą PZU uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności PZU od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej.
- g) Wprowadzenia treści poniższej klauzuli kosztów odtworzenia dokumentacji z limitem 10 000,00 zł
- Klauzula kosztów odtworzenia dokumentacji**
- Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:
- 1) PZU pokrywa do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności (ponad sumę ubezpieczenia lub ponad limit odpowiedzialności PZU wyodrębniony w ramach tej sumy dla danego mienia), uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji, niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej, uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w ubezpieczonym mieniu, za którą PZU przyjął odpowiedzialność w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk;
  - 2) do dokumentacji, o której mowa w pkt 1, zalicza się:
    - a) dokumenty urzędowe związane z prowadzoną działalnością lub posiadaniem mieniem: zezwolenie na prowadzenie działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, wypisy z ksiąg wieczystych, umowy cywilnoprawne,
    - b) księgi rachunkowe, faktury,
    - c) dokumentację techniczną budynków i linii produkcyjnych;
  - 3) dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być ubezpieczone pod warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej raz w tygodniu kopii zapasowych, które powinny być przechowywane w zamkniętym pojemniku typu szafa ogniotrwała lub sejf w innej strefie pożarowej;
  - 4) PZU pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty robocizny na odtworzenie dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych na elektronicznych nośnikach informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii zapasowych lub koszt ręcznego wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych;
  - 5) PZU na podstawie niniejszej klauzuli nie ponosi odpowiedzialności za:
    - a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej działalności gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma wewnętrzne, pisma informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki prasowe,
    - b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w stopniu nie powodującym ich unieważnienia,
    - c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu szkody;
  - 6) odpowiedzialność PZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu odpowiedzialności określonego w umowie ubezpieczenia i limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;
  - 7) wysokość limitu odpowiedzialności PZU deklaruje ubezpieczający i powinien on odpowiadać najwyższej kwocie przewidywanych kosztów;
  - 8) limit odpowiedzialności PZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania wypłaconego z tytułu niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą PZU uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą



dotychczasowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności PZU od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej.

h) Wprowadzenie treści poniższej klauzuli kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie z limitem 100 000,00 zł  
Klauzula kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) PZU pokrywa do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności PZU (ponad sumę ubezpieczenia lub ponad limit odpowiedzialności PZU wyodrębniony w ramach tej sumy dla danego mienia), uzasadnione i udokumentowane koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie poniesione przez

ubezpieczonego w związku ze szkodą, za którą PZU ponosi odpowiedzialność w ramach umowy ubezpieczenia;

2) za koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, o których mowa w pkt 1, uznaje się koszty rozbiórki, demontażu i wywozu części niezdatnych do użytku (odpadów), jak również koszty ich składowania lub utylizacji;

3) ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie są objęte koszty poniesione na odkażenie pozostałości po szkodzie, usunięcie zanieczyszczeń gleby, wody i powietrza oraz rekultywację gruntów;

4) ustalony w umowie ubezpieczenia limit odpowiedzialności PZU obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;

5) wysokość limitu odpowiedzialności PZU deklaruje ubezpieczający i powinien on odpowiadać najwyższej kwocie przewidywanych kosztów;

6) limit odpowiedzialności PZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania wypłaconego z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą PZU uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności PZU od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej.

i) Wprowadzenie treści poniższej klauzuli kosztów zabezpieczenia przed szkodą z limitem 80 000,00zł  
Klauzula kosztów zabezpieczenia przed szkodą

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych postanowień umowy ubezpieczenia oraz za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, ustala się, co następuje:

1) w razie nieuchronności zajścia zdarzenia losowego objętego ochroną ubezpieczeniową, PZU pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty zabezpieczenia przed szkodą bezpośrednio zagrożonego mienia;

2) limit odpowiedzialności w ramach niniejszej klauzuli wynosi 10% sumy ubezpieczenia mienia bezpośrednio zagrożonego szkodą, nie więcej niż limit kwotowy określony w umowie ubezpieczenia;

3) ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia;

4) w przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez PZU tytułem zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia.

j) Wprowadzenie treści poniższej klauzuli z limitem 50 000,00zł

Klauzula ubezpieczenia dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych, w dni wolne od pracy oraz frachtu ekspresowego

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje:

1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o dodatkowe koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni wolne od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego (z wyłączeniem frachtu lotniczego) poniesione w związku ze szkodą w ubezpieczonym mieniu, za którą PZU przyjął odpowiedzialność na podstawie zawartej umowy ubezpieczenia;

2) w przypadku niedoubezpieczenia mienia, odszkodowanie wypłacane przez PZU z tytułu objętego niniejszą klauzulą podlega redukcji w takim stopniu jak odszkodowanie z tytułu szkody w mieniu;

3) limit odpowiedzialności z tytułu ryzyka objętego niniejszą klauzulą wynosi 20% wysokości szkody w mieniu, nie więcej niż limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia określony w umowie ubezpieczenia.

k) Wprowadzenie poniższej klauzuli z limitem 20 000,00zł i franszyzą redukcyjną 6 000,00 zł

Klauzula dodatkowych kosztów działalności gospodarczej

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) PZU zobowiązuje się do zwrotu dodatkowych kosztów, o których mowa w pkt 3, powstałych w związku z zakłóceniem lub przerwą w prowadzonej przez ubezpieczonego działalności gospodarczej, poniesionych przez



ubezpieczonego w celu kontynuowania działalności gospodarczej, będących następstwem szkody w ubezpieczonym mieniu, za którą PZU przyjął odpowiedzialność na podstawie § 4 ust. 1 - 4 OWU, z zastrzeżeniem pkt 2;

2) PZU zwraca niezbędne i ekonomicznie uzasadnione koszty poniesione przez ubezpieczonego w celu kontynuowania działalności gospodarczej w okresie od powstania szkody w ubezpieczonym mieniu do czasu przywrócenia technicznej gotowości przedsiębiorstwa do prowadzenia działalności gospodarczej w poprzednim zakresie i miejscu z zastrzeżeniem, że PZU pokrywa określone w pkt 3 dodatkowe koszty, które zostały poniesione w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy od dnia powstania szkody (tzw. ubezpieczony okres ponoszenia kosztów);

3) dodatkowymi kosztami, których ponoszenie jest konieczne w związku z zakłóceniem lub przerwą w prowadzonej działalności gospodarczej, są:

- a) koszty przeniesienia ubezpieczonego mienia do innej lokalizacji,
  - b) koszty użytkowania obcych pomieszczeń (lokali), budynków lub działek,
  - c) koszty użytkowania zastępczych maszyn lub urządzeń,
  - d) dodatkowe koszty pracy związane z przywróceniem działalności gospodarczej: godziny nadliczbowe, dodatki za pracę w nocy, niedziele i święta, koszty zatrudnienia dodatkowych pracowników,
  - e) koszty poinformowania klientów o lokalizacji nowego lub zastępczego lokalu w sposób zwyczajowo przyjęty;
- 4) dodatkowe koszty, o których mowa w pkt 3, powinny być udokumentowane fakturami lub w inny sposób przewidziany przepisami prawa;

5) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia;

6) odpowiedzialność PZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności i limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;

7) wysokość limitu odpowiedzialności PZU deklaruje ubezpieczający i powinien on odpowiadać najwyższej kwocie przewidywanych dodatkowych kosztów;

8) limit odpowiedzialności PZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania wypłaconego z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą PZU uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności PZU od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej;

9) ubezpieczony zobowiązuje się do prowadzenia ksiąg rachunkowych zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o rachunkowości i przepisami wykonawczymi wydanymi na podstawie tej ustawy oraz zobowiązuje się przechowywać i chronić dokumentację finansową w taki sposób, aby nie mogła ona ulec zniszczeniu lub zagubieniu;

10) PZU nie ponosi odpowiedzialności za dodatkowe koszty, o których mowa w pkt 3, spowodowane lub zwiększone:

- a) decyzją właściwych władz lub organów administracji publicznej, która opóźnia lub uniemożliwia odbudowę lub odtworzenie zniszczonego mienia lub dalsze prowadzenie działalności gospodarczej przez ubezpieczonego,
- b) brakiem wystarczających środków finansowych ubezpieczonego niezbędnych do odbudowy lub odtworzenia zniszczonego mienia w jak najszybszym trybie, także w przypadku, gdy brak ten wynika z wysokości uzyskanej kwoty odszkodowania lub niedoubezpieczenia mienia w ramach umowy ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów,
- c) innowacjami lub ulepszeniami wprowadzonymi w trakcie odbudowy, odtworzenia lub naprawy zniszczonego mienia,
- d) nieuzasadnioną zwłoką w odbudowie lub odtwarzaniu mienia,

#### **Odpowiedź do pytania nr 29:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Punkty 4.2 – 4.8 Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmują brzmienie:

4.2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje w szczególności:

- a) Szkody powstałe w związku z prowadzeniem akcji ratowniczej: Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, co następuje: Ubezpieczyciel pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty akcji ratowniczej ubezpieczonego mienia, w tym wynagrodzenie straży pożarnej, poniesione przez ubezpieczającego lub ubezpieczonego w związku z zaistniałym zdarzeniem



losowym objętym umową ubezpieczenia; Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia; W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez Ubezpieczyciela tytułem zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia. Limit odpowiedzialności: 25.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie rozliczeniowym

b) Szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej z limitem odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe wskutek katastrofy budowlanej;

2) przez użyte w pkt 1 określenie katastrofa budowlana należy rozumieć zawalenie się ubezpieczonego obiektu budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej;

3) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody w obiektach budowlanych:

a) których wiek przekracza 50 lat,

b) odnośnie których organ nadzoru budowlanego nie dokonał odbioru końcowego robót, ) tymczasowych lub dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,

c) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,

d) powstałe wskutek przeprowadzenia drobnych prac remontowo-budowlanych, przez które należy rozumieć prace prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagające pozwolenia na budowę, oraz których realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku, budowli lub konstrukcji dachu;

4) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej;

c) Szkody powstałe w wyniku przepięcia: Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) w odniesieniu do elektrycznych oraz elektronicznych maszyn, urządzeń i instalacji oraz niskocennych składników majątku rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek przepięcia w rozumieniu postanowień OWU oraz koszty przewidziane w OWU;

2) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej;

3) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody:

a) w licznikach, miernikach,



b) w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach,

c) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami lub przeglądami;

4) ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne (ogłędziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących przepisów prawa lub zaleceń producentów;

5) w razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa obowiązków, o których mowa w pkt 4, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności.

Limit odpowiedzialności: 150.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie rozliczeniowym

d) Dewastację Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek dewastacji, za którą uważa się umyślne zniszczenie lub uszkodzenie mienia przez osoby trzecie, w tym w związku z usiłowaniem lub dokonaniem kradzieży z włamaniem, przy czym Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności w ramach dewastacji za utratę mienia, które uległo zaborowi w celu jego przywłaszczenia; oraz koszty wynikłe z zastosowania dostępnych ubezpieczonemu środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, w tym koszty akcji ratowniczej, jeżeli środki te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne i koszty związane z uprzątnięciem pozostałości po szkodzie zgodnie z OWU Wykonawcy, w odniesieniu do mienia objętego zakresem ubezpieczenia, z zastrzeżeniem pkt 2 i 3 niniejszej klauzuli, oraz w odniesieniu do zwrotu kosztów związanych z naprawą zniszczonych lub uszkodzonych, w wyniku kradzieży z włamaniem albo rabunku, zabezpieczeń lokalu łącznie z kosztami usunięcia uszkodzeń ścian, stropów, dachów, okien, drzwi i instalacji systemów alarmowych, w wysokości przekraczającej kwotę 1.000 PLN;

2) mienie inne niż budynki, budowle, lokale i obiekty małej architektury objęte jest ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli, jeżeli znajduje się wewnątrz budynku lub lokalu

3) na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są także urządzenia znajdujące się na zewnątrz budynków lub budowli, które są trwale przymocowane do budynku lub budowli: anteny, oświetlenie, markizy, szyldy, zadaszenia, urządzenia stanowiące osprzęt do różnych instalacji, klimatyzatory;

4) limit odpowiedzialności PZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej;

7) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody:

a) polegające na uszkodzeniu ubezpieczonego mienia w wyniku graffiti,

b) w obiektach opuszczonych lub niewykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej przez okres dłuższy niż 60 dni,





c) polegające na stłuczeniu przedmiotów stanowiących wyposażenie lub urządzenie budynków lub lokali, w których prowadzona jest działalność gospodarcza, wykorzystywanych zgodnie z ich przeznaczeniem.

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu stanowiącym obiekty budowlane, powstałe wskutek graffiti przez które rozumie się pomalowanie, porysowanie, oblanie farbą lub inną substancją ubezpieczonego mienia lub umieszczenie napisów na ubezpieczonym mieniu wbrew woli ubezpieczonego;

2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody:

a) w obiektach budowlanych opuszczonych lub niewykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej przez okres dłuższy niż 60 dni,

b) w obiektach budowlanych przeznaczonych do rozbiórki;

4) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej;

Limit odpowiedzialności dla ryzyka dewastacji wynosi 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym. Dla szkód powstałych wskutek graffiti limit odpowiedzialności wynosi 2.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym;

e) Szkody w istniejącym ubezpieczonym mieniu związane z prowadzeniem prac remontowo-budowlanych. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w związku z prowadzeniem przez ubezpieczającego lub na jego zlecenie w miejscu ubezpieczenia drobnych prac ziemnych i remontowo-budowlanych pod warunkiem, że prace te:

a) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagają pozwolenia na budowę,

b) realizacja ich nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub budowli lub konstrukcji dachu;

2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody powstałe wskutek:

a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac remontowo-budowlanych,

b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa,

c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem,

d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,

e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej;

3) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych prac remontowo-budowlanych:



a) w mieniu będącym przedmiotem drobnych prac remontowo-budowlanych – do limitu odpowiedzialności określonego w umowie ubezpieczenia, który obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia; limit ten powinien uwzględniać wartość mienia będącego przedmiotem drobnych prac oraz koszt ich wykonania,

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do sumy ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów;

4) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej.. Dla szkód w mieniu będących skutkiem prowadzenia prac remontowo-budowlanych, obowiązuje limit odpowiedzialności w wysokości 150.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym;

Franszyza redukcyjna wynosi: 2.000,00 zł

f) Koszty odtworzenia dokumentacji: Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności (ponad sumę ubezpieczenia lub ponad limit odpowiedzialności PZU wyodrębniony w ramach tej sumy dla danego mienia), uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji, niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej, uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w ubezpieczonym mieniu, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk;

2) do dokumentacji, o której mowa w pkt 1, zalicza się:

a) dokumenty urzędowe związane z prowadzoną działalnością lub posiadaniem mieniem: zezwolenie na prowadzenie działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, wypisy z ksiąg wieczystych, umowy cywilnoprawne,

b) księgi rachunkowe, faktury,

c) dokumentację techniczną budynków i linii produkcyjnych;

3) dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być ubezpieczone pod warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej raz w tygodniu kopii zapasowych, które powinny być przechowywane w zamkniętym pojemniku typu szafa ogniotrwała lub sejf w innej strefie pożarowej;

4) Ubezpieczyciel pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty robocizny na odtworzenie dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych na elektronicznych nośnikach informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii zapasowych lub koszt ręcznego wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych;

5) Ubezpieczyciel na podstawie niniejszej klauzuli nie ponosi odpowiedzialności za:

a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej działalności gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma wewnętrzne, pisma informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki prasowe,

b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w stopniu nie powodującym ich unieważnienia,

c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu szkody;

8) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania wypłaconego z tytułu niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić



wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej. Limit odpowiedzialności wynosi 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym;

g) Inne ryzyka dodatkowe wynikające z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia

4.3. Postanowienia dodatkowe i odmienne od OWU:

h) Jeżeli postanowienia OWU przewidują wyłączenie zdarzeń polegających na skażeniu lub zanieczyszczeniu ubezpieczonego mienia to wyłączenie to nie ma zastosowania do skażeń bądź zanieczyszczeń spowodowanych przez zdarzenie objęte zakresem ubezpieczenia;

4.4. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również koszty związane z usunięciem pozostałości po szkodzie. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności (ponad sumę ubezpieczenia lub ponad limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyodrębniony w ramach tej sumy dla danego mienia), uzasadnione i udokumentowane koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie poniesione przez ubezpieczonego w związku ze szkodą, za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność w ramach umowy ubezpieczenia;

2) za koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, o których mowa w pkt 1, uznaje się koszty rozbiórki, demontażu i wywozu części niezdatnych do użytku (odpadów), jak również koszty ich składowania lub utylizacji;

3) ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie są objęte koszty poniesione na odkażenie pozostałości po szkodzie, usunięcie zanieczyszczeń gleby, wody i powietrza oraz rekultywację gruntów;

4) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania wypłaconego z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej. Limit odpowiedzialności wynosi 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

4.5. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje koszty zabezpieczenia przed szkodą. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych postanowień umowy ubezpieczenia oraz za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, ustala się, co następuje:

1) w razie nieuchronności zajścia zdarzenia losowego objętego ochroną ubezpieczeniową, Ubezpieczyciel pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty zabezpieczenia przed szkodą bezpośrednio zagrożonego mienia;

2) limit odpowiedzialności w ramach niniejszej klauzuli wynosi 10% sumy ubezpieczenia mienia bezpośrednio zagrożonego szkodą, nie więcej niż limit kwotowy określony w umowie ubezpieczenia;

3) ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia;

4) w przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez Ubezpieczyciela tytułem zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia. Limit odpowiedzialności wynosi 80.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

4.6. Ubezpieczenie pokrywa wymienione poniżej koszty dodatkowe powstałe z związku ze zdarzeniem objętym zakresem ubezpieczenia:

i) Koszty poniesione przez Ubezpieczonego z tytułu pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych lub w dni ustawowo wolne od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego z limitem wynoszącym 50.000,00 zł



na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym; Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o dodatkowe koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni wolne od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego (z wyłączeniem frachtu lotniczego) poniesione w związku ze szkodą w ubezpieczonym mieniu, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność na podstawie zawartej umowy ubezpieczenia;
  - 2) w przypadku niedoubezpieczenia mienia, odszkodowanie wypłacane przez Ubezpieczyciela z tytułu objętego niniejszą klauzulą podlega redukcji w takim stopniu jak odszkodowanie z tytułu szkody w mieniu;
  - 3) limit odpowiedzialności z tytułu ryzyka objętego niniejszą klauzulą wynosi 20% wysokości szkody w mieniu, nie więcej niż limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia określony w umowie ubezpieczenia.
- j) Dodatkowe koszty działalności: Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:
- 1) Ubezpieczyciel zobowiązuje się do zwrotu dodatkowych kosztów, o których mowa w pkt 3, powstałych w związku z zakłóceniem lub przerwą w prowadzonej przez ubezpieczonego działalności gospodarczej, poniesionych przez ubezpieczonego w celu kontynuowania działalności gospodarczej, będących następstwem szkody w ubezpieczonym mieniu, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność;
  - 2) Ubezpieczyciel zwraca niezbędne i ekonomicznie uzasadnione koszty poniesione przez ubezpieczonego w celu kontynuowania działalności gospodarczej w okresie od powstania szkody w ubezpieczonym mieniu do czasu przywrócenia technicznej gotowości przedsiębiorstwa do prowadzenia działalności gospodarczej w poprzednim zakresie i miejscu z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel pokrywa określone w pkt 3 dodatkowe koszty, które zostały poniesione w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy od dnia powstania szkody (tzw. ubezpieczony okres ponoszenia kosztów);
  - 3) dodatkowymi kosztami, których ponoszenie jest konieczne w związku z zakłóceniem lub przerwą w prowadzonej działalności gospodarczej, są:
    - a) koszty przeniesienia ubezpieczonego mienia do innej lokalizacji,
    - b) koszty użytkowania obcych pomieszczeń (lokali), budynków lub działek,
    - c) koszty użytkowania zastępczych maszyn lub urządzeń,
    - d) dodatkowe koszty pracy związane z przywróceniem działalności gospodarczej: godziny nadliczbowe, dodatki za pracę w nocy, niedziele i święta, koszty zatrudnienia dodatkowych pracowników, e) koszty poinformowania klientów o lokalizacji nowego lub zastępczego lokalu w sposób zwyczajowo przyjęty;
  - 4) dodatkowe koszty, o których mowa w pkt 3, powinny być udokumentowane fakturami lub w inny sposób przewidziany przepisami prawa;
  - 5) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości 6.000,00 zł;
  - 6) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu odpowiedzialności 20.000,00 zł i limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;
  - 7) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania wypłaconego z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi



granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej;

8) ubezpieczony zobowiązuje się do prowadzenia ksiąg rachunkowych zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o rachunkowości i przepisami wykonawczymi wydanymi na podstawie tej ustawy oraz zobowiązuje się przechowywać i chronić dokumentację finansową w taki sposób, aby nie mogła ona ulec zniszczeniu lub zagubieniu;

9) Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za dodatkowe koszty, o których mowa w pkt 3, spowodowane lub zwiększone:

a) decyzją właściwych władz lub organów administracji publicznej, która opóźnia lub uniemożliwia odbudowę lub odtworzenie zniszczonego mienia lub dalsze prowadzenie działalności gospodarczej przez ubezpieczonego,

b) brakiem wystarczających środków finansowych ubezpieczonego niezbędnych do odbudowy lub odtworzenia zniszczonego mienia w jak najszybszym trybie, także w przypadku, gdy brak ten wynika z wysokości uzyskanej kwoty odszkodowania lub niedoubezpieczenia mienia w ramach umowy ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów,

c) innowacjami lub ulepszeniami wprowadzonymi w trakcie odbudowy, odtworzenia lub naprawy zniszczonego mienia,

d) nieuzasadnioną zwłoką w odbudowie lub odtwarzaniu mienia.

#### **Pytanie nr 30**

Wnoskujemy o modyfikację pkt. 5.3 , 5.4. i 5.5. zgodnie z poniższym:

5.3. Dla ryzyka samoistnej katastrofy budowlanej fransyza redukcyjna wynosi 10% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 zł .

5.4. Dla ryzyka kradzieży zwykłej 10% wartości szkody min. 250,00 zł.

5.5. Dla szkód powstałych w wyniku następujących zdarzeń losowych mających bezpośredni związek z działalnością polegającą na składowaniu oraz przetwarzaniu odpadów: ognia, uderzenia pioruna, eksplozji, dymu i sadzy oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami jak również zanieczyszczenia lub skażenia będącego następstwem wymienionych zdarzeń fransyza redukcyjna wynosi 20% nie mniej niż 10.000,00 zł

#### **Odpowiedź do pytania nr 30:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Punkty 5.3, 5.4 i 5.5 Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmują brzmienie:

5.3. Dla ryzyka samoistnej katastrofy budowlanej fransyza redukcyjna wynosi 10% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 zł .

5.4. Dla ryzyka kradzieży zwykłej 10% wartości szkody min. 250,00 zł.

5.5. Dla szkód powstałych w wyniku następujących zdarzeń losowych mających bezpośredni związek z działalnością polegającą na składowaniu oraz przetwarzaniu odpadów: ognia, uderzenia pioruna, eksplozji, dymu i sadzy oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami jak również zanieczyszczenia lub skażenia będącego następstwem wymienionych zdarzeń fransyza redukcyjna wynosi 20% nie mniej niż 10.000,00 zł

#### **Pytanie nr 31**

Prosimy o zastąpienie klauzuli 6.1. poniższą treścią – Klauzula 72 h zgodnie z poniższym:

Klauzula 72 godzin

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje:

1) wszystkie szkody objęte ochroną ubezpieczeniową powstałe w czasie następujących po sobie nie przekraczających ilości godzin określonych w umowie ubezpieczenia na skutek jednego kataklizmu, traktowane są jako pojedyncza szkoda w odniesieniu do określonej w umowie ubezpieczenia sumy ubezpieczenia oraz udziału własnego lub fransyzy, o ile mają zastosowanie w umowie ubezpieczenia;

2) przez kataklizm rozumie się ekstremalne zjawisko naturalne, przewidziane w umowie ubezpieczenia, powodujące szkody w przedmiocie ubezpieczenia.





**Odpowiedź do pytania nr 31:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 6.1 Klauzula 72 h Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje:

- 1) wszystkie szkody objęte ochroną ubezpieczeniową powstałe w czasie następujących po sobie nie przekraczających ilości godzin określonych w umowie ubezpieczenia na skutek jednego kataklizmu, traktowane są jako pojedyncza szkoda w odniesieniu do określonej w umowie ubezpieczenia sumy ubezpieczenia oraz udziału własnego lub franszyzy, o ile mają zastosowanie w umowie ubezpieczenia;
- 2) przez kataklizm rozumie się ekstremalne zjawisko naturalne, przewidziane w umowie ubezpieczenia, powodujące szkody w przedmiocie ubezpieczenia

**Pytanie nr 32**

Prosimy o Zastąpienie klauzuli 6.2. poniższą treścią – Klauzula składowania zgodnie z poniższym:

Klauzula składowania mienia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje: rozszerza się zakres ubezpieczenia, w przypadku szkód powstałych w wyniku zalania od podłoża, o szkody w mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze, pod warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.

**Odpowiedź do pytania nr 32:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 6.2 Klauzula składowania Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje: rozszerza się zakres ubezpieczenia, w przypadku szkód powstałych w wyniku zalania od podłoża, o szkody w mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze, pod warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości.

**Pytanie nr 33**

Prosimy o zastąpienie klauzuli 6.3. poniższą treścią – Klauzula akceptacji zabezpieczeń zgodnie z poniższym:

Klauzula akceptacji aktualnego stanu zabezpieczeń przeciwkradzieżowych

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje:

- 1) nie budzący zastrzeżeń Ubezpieczyciela opis stanu zabezpieczeń przeciwkradzieżowych, stwierdzony podpisany protokołem sporządzonym po zapoznaniu się ze stanem zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w miejscu ubezpieczenia, w którym znajduje się ubezpieczone mienie, wskazanym w dokumencie ubezpieczenia stanowi załącznik do umowy ubezpieczenia;
- 2) brak zastrzeżeń, o których mowa w pkt 1, oznacza, że Ubezpieczyciel nie będzie mógł podnosić zarzutu o niedostatecznym sposobie zabezpieczenia przeciwkradzieżowego mienia w celu oddalenia roszczeń odszkodowawczych;
- 3) ubezpieczony lub ubezpieczający zobowiązany jest utrzymywać zabezpieczenia przeciwkradzieżowe zgodnie ze stanem istniejącym przed zawarciem umowy ubezpieczenia, który nie budził zastrzeżeń Ubezpieczyciela;
- 4) w razie naruszenia tego obowiązku, o którym mowa w pkt 3, z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu, chyba że zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności.

**Odpowiedź do pytania nr 33:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 6.3 Klauzula akceptacji zabezpieczeń Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje:

- 1) nie budzący zastrzeżeń Ubezpieczyciela opis stanu zabezpieczeń przeciwkradzieżowych, stwierdzony podpisany protokołem sporządzonym po zapoznaniu się ze stanem zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w miejscu ubezpieczenia, w którym znajduje się ubezpieczone mienie, wskazanym w dokumencie ubezpieczenia stanowi załącznik do umowy ubezpieczenia;



2) brak zastrzeżeń, o których mowa w pkt 1, oznacza, że Ubezpieczyciel nie będzie mógł podnosić zarzutu o niedostatecznym sposobie zabezpieczenia przeciwkradzieżowego mienia w celu oddalenia roszczeń odszkodowawczych;

3) ubezpieczony lub ubezpieczający zobowiązany jest utrzymywać zabezpieczenia przeciwkradzieżowe zgodnie ze stanem istniejącym przed zawarciem umowy ubezpieczenia, który nie budził zastrzeżeń Ubezpieczyciela;

4) w razie naruszenia tego obowiązku, o którym mowa w pkt 3, z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu, chyba że zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności.

#### Pytanie nr 34

Prosimy o zastąpienie klauzuli 6.4. poniższą treścią – Klauzula szkód elektrycznych zgodnie z poniższym, z limitem 20 000,00zł i franszyzą redukcyjną 300 zł:

Klauzula szkód elektrycznych

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, uzgadnia się, co następuje:

1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, instalacje elektryczne od szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu elektrycznego, w szczególności powstałych w wyniku zwarcia uszkodzenia izolacji, nadmiernego wzrostu lub obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp.;

2) poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz/lub w OWU Wykonawcy, ubezpieczeniem nie są objęte szkody :

a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej,

b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,

c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami i przeglądami),

d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i licznikach,

e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp.,

f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę – nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (ogłędzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,

g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych;

3) limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia wynosi 20.000,00 zł, a franszyza redukcyjna 300,00 zł

#### Odpowiedź do pytania nr 34:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 6.4 Klauzula szkód elektrycznych Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, uzgadnia się, co następuje:

1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, instalacje elektryczne od szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu elektrycznego, w szczególności powstałych w wyniku zwarcia uszkodzenia izolacji, nadmiernego wzrostu lub obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp.;

2) poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz/lub w OWU Wykonawcy, ubezpieczeniem nie są objęte szkody :

a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej,

b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,

c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami i przeglądami),

d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i licznikach,

e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp.,



f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę – nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (ogłędzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,

g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych;

Limit odpowiedzialności: 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym

Franszyza redukcyjna 300,00 zł

### Pytanie nr 35

Prosimy o zastąpienie klauzuli 6.4. poniższą treścią – Klauzula szkód mechanicznych zgodnie z poniższym, z limitem 10 000,00 zł:

Klauzula szkód mechanicznych

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, uzgadnia się, co następuje:

1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty od szkód mechanicznych spowodowanych:

a) działaniem człowieka,

b) wadami produkcyjnymi,

a) przyczynami eksploatacyjnymi;

2) za szkody spowodowane:

a) działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby trzecie,

b) wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy,

c) przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, przegrzanie oraz wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, itp.;

3) ubezpieczeniem nie są objęte szkody :

a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych),

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,

d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,

e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,

f) spowodowane wadami bądź usterkami ujawnionymi przed zawarciem ubezpieczenia,

g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia,

Limit odpowiedzialności wynosi 10 000,00 zł Franszyza redukcyjna – 300,00 zł.

### Odpowiedź do pytania nr 35:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 6.5 Klauzula szkód mechanicznych Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, uzgadnia się, co następuje:

1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty od szkód mechanicznych spowodowanych:

a) działaniem człowieka,

b) wadami produkcyjnymi,

a) przyczynami eksploatacyjnymi;

2) za szkody spowodowane:

a) działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby trzecie,



b) wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy,

c) przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, przegrzanie oraz wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, itp.;

3) ubezpieczeniem nie są objęte szkody :

a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych),

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,

d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,

e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,

f) spowodowane wadami bądź usterkami ujawnionymi przed zawarciem ubezpieczenia,

g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia,

Limit odpowiedzialności: 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym

Franszyza redukcyjna – 300,00 zł

#### **Pytanie nr 36**

Klauzula przerwy w dostawie mediów

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe wskutek przerwy lub zakłóceń w dostawie mediów do ubezpieczonych lokalizacji.

Limit odpowiedzialności: 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym

Prosimy o wyłączenie powyższej klauzuli z zakresu.

#### **Odpowiedź do pytania nr 36:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 6.6 Klauzula przerwy w dostawie mediów Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

#### **Pytanie nr 37**

Klauzula szkód w transporcie wewnątrzzakładowym

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że szkody powstałe podczas przewozu lub przenoszenia mienia w ramach transportu wewnętrznego, w obrębie tej samej lokalizacji oraz pomiędzy lokalizacjami Ubezpieczonego lub do nowej lokalizacji Ubezpieczonego są objęte zakresem ubezpieczenia.

Limit odpowiedzialności: 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym

Prosimy o wyłączenie powyższej klauzuli z zakresu.

#### **Odpowiedź do pytania nr 37:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 6.7 Klauzula szkód w transporcie wewnątrzzakładowym Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

#### **Pytanie nr 38**

Klauzula mienia omyłkowo nie zgłoszonego do ubezpieczenia

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia obejmuje pokrycie dla szkód w mieniu omyłkowo nie zgłoszonym do ubezpieczenia.

Limit odpowiedzialności: 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym

Prosimy o wyłączenie powyższej klauzuli z zakresu.



**Odpowiedź do pytania nr 38:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 6.8 Klauzula mienia omyłkowo nie zgłoszonego do ubezpieczenia Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

**Pytanie nr 39**

Klauzula ochrony dla mienia wyłączzonego z eksploatacji

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że w sytuacji gdy jakkolwiek ubezpieczony przedmiot zostanie wyłączony z eksploatacji ochrona ubezpieczeniowa dla niego nie wygasa, pod warunkiem pozostawienia niezmiennych zabezpieczeń, prawidłowej konserwacji mienia oraz odłączenia urządzeń, maszyn, instalacji od źródeł zasilania.

Prosimy o wyłączenie powyższej klauzuli z zakresu.

**Odpowiedź do pytania nr 39:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 6.9 Klauzula ochrony dla mienia wyłączzonego z eksploatacji Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

**Pytanie nr 40**

Prosimy o zastąpienie klauzuli 6.10. poniższą treścią – Klauzula strajków zgodnie z poniższym z limitem 20 000,00zł i franszyzą redukcyjną 10% nie mniej niż 500zł

Klauzula strajków, rozruchów, zamieszek wewnętrznych

Z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje:

- 1) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w następstwie strajków, rozruchów i zamieszek wewnętrznych do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności;
- 2) limit odpowiedzialności obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;
- 3) limit odpowiedzialności ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania oraz kosztów, wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej;
- 4) przez strajki, rozruchy, zamieszki wewnętrzne rozumie się:
  - a) działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, z wyjątkiem tych działań, które są związane z następującymi zdarzeniami: działania wojenne, wojna domowa, stan wojenny, stan wyjątkowy, powstanie zbrojne, rewolucja, sabotaż, lokaut, pozostającymi poza ochroną ubezpieczeniową,
  - b) działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków zakłóceń
  - c) umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomoczenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi,
  - d) działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim działaniom lub działającej w celu zminimalizowania skutków takich działań;

**Odpowiedź do pytania nr 40:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 6.10 Klauzula strajków Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje:

- 1) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w następstwie strajków, rozruchów i zamieszek wewnętrznych do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności;
- 2) limit odpowiedzialności obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;





3) limit odpowiedzialności ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania oraz kosztów, wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej;

4) przez strajki, rozruchy, zamieszki wewnętrzne rozumie się:

a) działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, z wyjątkiem tych działań, które są związane z następującymi zdarzeniami: działania wojenne, wojna domowa, stan wojenny, stan wyjątkowy, powstanie zbrojne, rewolucja, sabotaż, lokaut, pozostającymi poza ochroną ubezpieczeniową,

b) działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków zakłóceń

c) umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomoczenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi,

d) działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim działaniom lub działającej w celu zminimalizowania skutków takich działań;

#### Pytanie nr 41

Prosimy o zastąpienie klauzuli 6.11. poniższą treścią – Klauzula aktów terroryzmu zgodnie z poniższym z limitem 50 000,00zł i franszyzą redukcyjną 10% nie mniej niż 5.000zł

Klauzula aktów terroryzmu

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje:

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody będące następstwem aktów terroryzmu w rozumieniu postanowień oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tym ryzykiem;

2) za akty terroryzmu uważa się działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych

3) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody spowodowane przez konfiskatę lub zniszczenie z nakazu rządu lub jakiegokolwiek organu władzy publicznej;

4) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej.

Limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia wynosi 50 000,00 zł , franszyza redukcyjna 10%, nie mniej niż 5 000,00zł

#### Odpowiedź do pytania nr 41:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 6.11 Klauzula aktów terroru Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje:

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody będące następstwem aktów terroryzmu w rozumieniu postanowień oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tym ryzykiem;

2) za akty terroryzmu uważa się działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych

3) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody spowodowane przez konfiskatę lub zniszczenie z nakazu rządu lub jakiegokolwiek organu władzy publicznej;

4) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej.

Limit odpowiedzialności: 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym

Franszyza redukcyjna wynosi 10% wartości szkody, nie mniej niż 5.000,00 zł

#### Pytanie nr 42

Klauzula likwidacji szkód drobnych

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że w przypadku szkód, których szacowana, całkowita wartość nie przekracza 10 000,00 PLN ponad wartość franszyzy redukcyjnej/udziału własnego na dzień jej powstania, ubezpieczający ma prawo przystąpić, natychmiast do likwidacji takiej szkody zachowując części uszkodzone oraz sporządzając uprzednio protokół o okolicznościach powstania takiej szkody oraz jej skutkach (wraz z dokumentacją zdjęciową) o ile takie szybkie przystąpienie do likwidacji jest niezbędne z uwagi na konieczność kontynuowania normalnej działalności przedsiębiorstwa. Protokół szkodowy powinien zawierać podpisy przedstawicieli ubezpieczającego, świadka zdarzenia lub osoby która wykryła szkodę oraz, jeśli to możliwe, oświadczenie sprawcy szkody. Niezależnie od powyższych postanowień, ubezpieczający ma obowiązek powiadomić o szkodzie odpowiednie organa Policji w przypadku kiedy szkoda jest wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa. Prosimy o wyłączenie powyższej klauzuli z zakresu.

#### Odpowiedź do pytania nr 42:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 6.12 Klauzula likwidacji szkód drobnych Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

#### Pytanie nr 43

Klauzula likwidacyjna

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, do ustalonej wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto przy ubezpieczeniu w tej wartości danego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego i zużycia technicznego (wg faktur). W przypadku nie odtwarzania środka trwałego odszkodowanie wypłacane jest w wysokości sumy ubezpieczenia. Dla mienia zgłoszonego wg wartości księgowej brutto nie będzie miała zastosowania zasada proporcji.

Prosimy o wyłączenie powyższej klauzuli z zakresu lub jej modyfikację j.n:

Klauzula likwidacyjna

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, do ustalonej wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto przy ubezpieczeniu w tej wartości danego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego i zużycia technicznego (wg faktur). ~~W przypadku nie odtwarzania środka trwałego odszkodowanie wypłacane jest w wysokości sumy ubezpieczenia. Dla mienia zgłoszonego wg wartości księgowej brutto nie będzie miała zastosowania zasada proporcji.~~

#### Odpowiedź do pytania nr 43:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 6.13 Klauzula likwidacyjna Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, do ustalonej wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto przy ubezpieczeniu w tej wartości danego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego i zużycia technicznego (wg faktur).

#### Pytanie nr 44

Klauzula rozliczenia pozostałości po szkodzie

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że w przypadku rozliczenia szkody Ubezpieczyciel nie dokona potrącenia wartości pozostałości po szkodzie, jeżeli ich wartość nie przekroczy 5% wartości szkody.

Prosimy o wyłączenie powyższej klauzuli z zakresu.

#### Odpowiedź do pytania nr 44:



Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 6.14 Klauzula rozliczenia pozostałości po szkodzie Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

#### **Pytanie nr 45**

Klauzula zakupu maszyn, urządzeń, wyposażenia po szkodzie

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że w przypadku szkody obejmującej maszynę, urządzenie, wyposażenie, którego nie można już kupić z uwagi na zakończenie jego produkcji odszkodowanie wypłacone będzie do wysokości ceny maszyny, urządzenia, wyposażenia o najbardziej zbliżonych parametrach technicznych, nie więcej niż suma ubezpieczenia. Odszkodowanie nie będzie traktowane jako modernizacja

Prosimy o wyłączenie powyższej klauzuli z zakresu.

#### **Odpowiedź do pytania nr 45:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 6.15 Klauzula zakupu maszyn, urządzeń, wyposażenia po szkodzie Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

#### **Pytanie nr 46**

Klauzula odtworzenia mienia w innej lokalizacji

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Zakład Ubezpieczeń wyraża zgodę na odtworzenie uszkodzone lub zniszczonego mienia w innej lokalizacji zgodnie z decyzją Ubezpieczonego. Wysokość odszkodowania w innej lokalizacji nie może przekroczyć kwoty odtworzenia mienia w dotychczasowej lokalizacji.

Prosimy o wyłączenie powyższej klauzuli z zakresu.

#### **Odpowiedź do pytania nr 46:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 6.16 Klauzula odtworzenia mienia w innej lokalizacji Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

#### **Pytanie nr 47**

Prosimy o zastąpienie klauzuli 6.17. poniższą treścią – Klauzula wypłaty kwoty bezspornej oraz sposobu wypłaty odszkodowania w budynkach i budowlach zgodnie z poniższym

Klauzula wypłaty bezspornej części odszkodowania

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy, Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty bezspornej części należnego ubezpieczonemu odszkodowania w terminie 14 dni roboczych od dnia zawiadomienia o wypadku ubezpieczeniowym.

#### **Odpowiedź do pytania nr 47:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 6.17 Klauzula wypłaty kwoty bezspornej oraz sposobu wypłaty odszkodowania w budynkach i budowlach umowy Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Klauzula wypłaty kwoty bezspornej odszkodowania

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy, Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty bezspornej części należnego ubezpieczonemu odszkodowania w terminie 14 dni roboczych od dnia zawiadomienia o wypadku ubezpieczeniowym.

#### **Pytanie nr 48**

Klauzula odtworzenia mienia, urzędowego ograniczenia odtworzenia

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, że jeżeli przez urzędowe ograniczenia odtworzenia zostanie



zakazane odtworzenie mienia uszkodzonego lub całkowicie zniszczonego, objętego pokryciem na podstawie zawartej umowy Ubezpieczyciel jako odszkodowanie wypłaci odszkodowanie w pełnym zakresie wg rodzaju wartości przyjętej do ubezpieczenia.

Prosimy o wyłączenie powyższej klauzuli z zakresu.

**Odpowiedź do pytania nr 48:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 6.18 Klauzula odtworzenia mienia, urzędowego ograniczenia odtworzenia Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

**Pytanie nr 49**

Klauzula ograniczenia zasady proporcji

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania, gdy przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody:

- wartość przedmiotu ubezpieczenia, nie przekracza 130% zadeklarowanej sumy ubezpieczenia tego przedmiotu,
- wysokość szkody nie przekracza 30% zadeklarowanej sumy ubezpieczenia.

Klauzula ta dotyczy sytuacji, w których zgodnie z OWU zasada proporcji redukcji odszkodowania ma zastosowanie.

Prosimy o wyłączenie powyższej klauzuli z zakresu.

**Odpowiedź do pytania nr 49:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 6.19 Klauzula ograniczenia zasady proporcji Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

**Pytanie nr 50**

Klauzula automatycznego pokrycia wzrostu sum ubezpieczenia i rozliczenia wzrostów oraz zmniejszenia wartości majątku

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że nowo nabyte mienie, wzrost wartości posiadanego mienia wskutek modernizacji lub inwestycji, a także wzrost wartości na podstawie innych udokumentowanych okoliczności będą automatycznie obejmowane ochroną ubezpieczeniową od momentu nabycia mienia, ukończenia inwestycji lub modernizacji czy też udokumentowania wzrostu lub od momentu przejścia ryzyka utraty lub uszkodzenia na Ubezpieczonego – w zależności od tego, która z tych okoliczności zaszła wcześniej.

Roczny limit wzrostu wartości obejmowanego ochroną automatycznie wynosi: 1.000.000,00 zł. Jednostkowe zgłoszenie do ubezpieczenia nowego mienia lub wzrostu wartości, nie pomniejsza ustalonego w zdaniu poprzedzającym limitu.

W ciągu 60 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia nastąpi rozliczenie składki z tytułu zmian sumy ubezpieczenia (wzrostu lub spadku) z zastosowaniem iloczynu różnicy między zadeklarowaną sumą ubezpieczenia, a sumą na koniec okresu ubezpieczenia i 1/3 stawki rocznej ustalonej w umowie ubezpieczenia.

W przypadku, gdy wzrost wartości majątku nie przekroczy 300.000,00 zł, rozliczenie składki z tytułu obowiązywania niniejszej klauzuli nie będzie miało zastosowania

Prosimy o wyłączenie powyższej klauzuli z zakresu.

**Odpowiedź do pytania nr 50:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 6.20 Klauzula automatycznego pokrycia wzrostu sum ubezpieczenia i rozliczenia wzrostów oraz zmniejszenia wartości majątku Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

**Pytanie nr 51**

Klauzula automatycznego pokrycia w nowych lokalizacjach

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel obejmuje automatycznie ochrona mienie w nowych lokalizacjach na terenie Polski. Ubezpieczający zobowiązany jest do zgłoszenia nowej lokalizacji w terminie do 30 dni od daty jej uruchomienia podając jednocześnie dane wymagane we wniosku ubezpieczeniowym. Lokalizacje te muszą posiadać zabezpieczenia p.poż. i przeciwkradzieżowe nie gorsze niż lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia.

Limit odpowiedzialności: 500.000,00 zł do momentu zgłoszenia nowej lokalizacji  
Prosimy o wyłączenie powyższej klauzuli z zakresu.

**Odpowiedź do pytania nr 51:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 6.21 Klauzula automatycznego pokrycia w nowych lokalizacjach Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

**Pytanie nr 52**

Prosimy o zastąpienie klauzuli 6.22. poniższą treścią – Klauzula rzeczoznawców zgodnie z poniższym z limitem 20 000,00 zł

Klauzula wynagrodzenia ekspertów

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje:

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli:

a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu której Ubezpieczyciel zobowiązany jest wypłacić odszkodowanie oraz

b) konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela;

2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa w pkt 1, ustalana jest z uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług;

3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 20.000,00 zł;

**Odpowiedź do pytania nr 52:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 6.22 Klauzula rzeczoznawców umowy Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje:

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli:

a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu której Ubezpieczyciel zobowiązany jest wypłacić odszkodowanie oraz

b) konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela;

2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa w pkt 1, ustalana jest z uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług;

Limit odpowiedzialności: 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym

**Pytanie nr 53**

Prosimy o wprowadzenie do treści SWZ poniższej klauzuli :

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakiegokolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub





urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestawem szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

#### **Odpowiedź do pytania nr 53:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i w punkcie 1. Postanowienia ogólne Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego dodaje klauzulę w brzmieniu:

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestawem szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

#### **Pytanie nr 54**

54. Prosimy o wprowadzenie do treści SWZ poniższej klauzuli:

##### **KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŻNYCH**

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

#### **Odpowiedź do pytania nr 54:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i w punkcie 1. Postanowienia ogólne Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego dodaje klauzulę w brzmieniu:

##### **KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŻNYCH**

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio



spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przeniesienie drogą powietrzną, przeniesienie płynów ustrojowych, przeniesienie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy

#### **Pytanie nr 55**

Prosimy o potwierdzenie, że hydranty zewnętrzne spełniają wymagania wydajności przy poborze z dwóch hydrantów jednocześnie

#### **Odpowiedź do pytania nr 55:**

Zamawiający potwierdza, że hydranty zewnętrzne spełniają wymagania wydajności przy poborze z dwóch hydrantów jednocześnie

#### **Pytanie nr 56**

Protokoły z badań hydrantów zawierają uwagi np. brak oznaczeń hydrantów i inne. Czy naprawiono/ wykonano zalecenia zgodnie z tymi uwagami?

#### **Odpowiedź do pytania nr 56:**

Zamawiający informuje, że wykonano zalecenia zgodnie z uwagami zawartymi w protokołach z badań hydrantów.

#### **Pytanie nr 57**

Prosimy o dostanie aktualnej dokumentacji zdjęciowej z zewnątrz i wewnątrz budynków (w jednym pliku pdf).

#### **Odpowiedź do pytania nr 57:**

Zamawiający przekazuje dokumentację zdjęciową budynków w załączniku do niniejszej odpowiedzi.

#### **Pytanie nr 58**

Prosimy o uzupełnienie załączonego kwestionariusza oceny ryzyka.

#### **Odpowiedź do pytania nr 58:**

Zamawiający przekazuje kwestionariusz oceny ryzyka w załączniku do niniejszej odpowiedzi.

#### **Pytanie nr 59**

Czy Zamawiający posiada decyzję/pozwolenie na prowadzenie działalności związanej z odpadami wydanej po zmianie ustawy o odpadach w 2020r.? prosimy o dołączenie dokumentu do dokumentacji przetargowej

#### **Odpowiedź do pytania nr 59:**

W dniu 19.02.2020 r. został złożony wniosek o zmianę decyzji nr 233/2015, jednakże postępowanie jest dalej procedowane. Zamawiający przekazuje skan wniosku w załączniku do niniejszej odpowiedzi.

#### **Pytanie nr 60**

Prosimy o dostarczenie skanu ostatniej kontroli Państwowej Straży Pożarnej.

#### **Odpowiedź do pytania nr 60:**

Zamawiający przekazuje skan ostatniej kontroli Państwowej Straży Pożarnej w załączniku do niniejszej odpowiedzi.



**Pytanie nr 61**

Prosimy o załączenie aktualnego dokumentu zabezpieczenia przed wybuchem

**Odpowiedź do pytania nr 61:**

Zamawiający przekazuje aktualny dokument zabezpieczenia przed wybuchem w załączniku do niniejszej odpowiedzi.

**Pytanie nr 62**

Prosimy o usunięcie z zakresu poniższej klauzuli:

Klauzula interwencji ubocznej

Na podstawie niniejszej klauzuli strony postanowiły, że w przypadku gdy Ubezpieczyciel odmówił uznania odpowiedzialności cywilnej ubezpieczonego za powstałą szkodę, a poszkodowany wytoczył powództwo przeciwko Ubezpieczonemu z tytułu jego odpowiedzialności cywilnej, Ubezpieczyciel ma obowiązek przystąpienia z interwencją uboczną do wszczętego lub toczącego się postępowania, o ile Ubezpieczony powiadomi Ubezpieczyciela o tym postępowaniu w czasie umożliwiającym przystąpienie z interwencją zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

**Odpowiedź do pytania nr 62:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 10.3 Klauzula interwencji ubocznej Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część II – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem.

**ZAPYTANIA VI**

**Zapytania dotyczące Części I Zamówienia – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego**

**Pytanie nr 1**

Miejsce ubezpieczenia - Prosimy o wykreślenie lokalizacji z ppkt. c), d), e).

**Odpowiedź do pytania nr 1:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. Jednocześnie informuje, że we wskazanych w punktach c), d) i e) lokalizacjach znajduje się jedynie wyposażenie i urządzenie biurowe.

**Pytanie nr 2**

Klauzula 2.2. Zgodnie z Klauzulą miejsca ubezpieczenia zawartej w pkt 1.7 ppkt c) Postanowień. Prosimy o zmianę powyższego zapisu : Zgodnie z Klauzulą miejsca ubezpieczenia (lokalizacji) o treści j.n:

Klauzula miejsca ubezpieczenia (lokalizacji)

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o mienie znajdujące się w nowych lokalizacjach na terenie RP, których użytkowanie ubezpieczony rozpocznie w okresie ubezpieczenia, przy czym ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia przyjęcia danej lokalizacji przez ubezpieczonego do użytku na podstawie tytułu prawnego, pod warunkiem, że:

a) adresy tych lokalizacji wraz z wartością znajdującego się w nich mienia zostaną podane do wiadomości PZU w terminie 30 dni od dnia przyjęcia ich do użytku przez ubezpieczonego,

b) lokalizacje spełniają wymagania określone w OWU odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych;

2) ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie jest objęte mienie w transporcie, na wystawach, pokazach i targach oraz mienie stanowiące przedmiot prac remontowo-budowlanych;

3) odpowiedzialność PZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności PZU w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN;



4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową mienia znajdującego się w każdej nowej lokalizacji będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy ubezpieczenia

**Odpowiedź do pytania nr 2:**

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji SWZ w odniesieniu do tej klauzuli na wniosek Wykonawcy zgłoszony we wcześniejszych pytaniach – zmodyfikowano treść klauzuli miejsca ubezpieczenia zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

**Pytanie nr 3**

Klauzula 3.2. Sumy ubezpieczenia wskazane w punkcie 3.1. obowiązują wg stanu na dzień ogłoszenia przetargu, jednakże Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej wg stanu na dzień rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej z zastosowaniem postanowień klauzuli automatycznego pokrycia zawartej w punkcie 6.13

Prosimy o usunięcie powyższego zapisu i dodanie, że postanowienia w tym zakresie zgodnie z OWU Wykonawcy.

**Odpowiedź do pytania nr 3:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla punkt 3.2. Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego dotyczący ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

**Pytanie nr 4**

3.3. Inne limity odpowiedzialności:

a) Kradzież zwykła tj. kradzież bez widocznych śladów włamania, użycia przemocy lub groźby jej użycia: 5.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym. Warunkiem obowiązywania ochrony w tym zakresie jest niezwłoczne poinformowanie Policji przez Ubezpieczonego;

Wnioskujemy o modyfikację powyższych postanowień i zastąpienie ich poniższą treścią:

a) Kradzież zwykła tj. zabór w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy ruchomej bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby trzeciej bądź doprowadzenia tej osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności. Limit 5.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym. Ubezpieczony zobowiązany jest zachować należyta staranność w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą zwykłą i o ile to jest możliwe niezwłocznie, nie później niż w ciągu 4 godzin od chwili zdarzenia lub podjęcia wiadomości o nim, powiadomić o zdarzeniu policję z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody oraz zastosowanie franszyzy redukcyjnej 10% nie mniej niż 250zł

**Odpowiedź do pytania nr 4:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Punkt 3.3. ppkt a) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego dotyczący ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Kradzież zwykła tj. zabór w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy ruchomej bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby trzeciej bądź doprowadzenia tej osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności. Limit 5.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym. Ubezpieczony zobowiązany jest zachować należyta staranność w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą zwykłą i o ile to jest możliwe niezwłocznie, nie później niż w ciągu 4 godzin od chwili zdarzenia lub podjęcia wiadomości o nim, powiadomić o zdarzeniu policję z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody.

**Pytanie nr 5**

b) Do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zastosowanie ma przezorna suma ubezpieczenia, która będzie służyć wyrównaniu ewentualnego odszkodowania, w przypadkach, gdy suma ubezpieczenia poszczególnych składników majątku ubezpieczonych w systemie na sumy stałe, nie wystarcza na ich odtworzenie np. w związku z niedoubezpieczeniem lub w związku z wcześniejszym poniesieniem kosztów zapobieżenia lub ograniczenia rozmiaru szkody (wspólny limit 100.000,00 zł z limitem ustanowionym w ubezpieczeniu mienia do wszystkich ryzyk);

Prosimy o modyfikację powyższego zapisu zgodnie z poniższym

Z zachowaniem pozostałych postanowień umowy ustala się, co następuje:

1) do sumy ubezpieczenia zostaje włączona kwota przezornej sumy ubezpieczenia, przez którą strony rozumieją kwotę w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia, która w przypadku szkody służyć będzie do wyrównania ewentualnego niedoubezpieczenia wynikającego z niedoszacowania sum ubezpieczenia dla poszczególnych



składników majątku ubezpieczonych w systemie na sumy stałe (w tym również w przypadku, kiedy suma ubezpieczenia danego składnika majątku przyjęta w wartości księgowej brutto będzie niższa niż wysokość szkody określona na podstawie kosztorysu wewnętrznego lub zewnętrznego);

2) kwota przezornej sumy ubezpieczenia każdorazowo ulega pomniejszeniu o wypłacone na podstawie niniejszej klauzuli odszkodowanie;

3) maksymalna wysokość odszkodowania wypłaconego przy zastosowaniu niniejszych postanowień z tytułu wystąpienia szkody w mieniu nie może przekroczyć jego wartości odtworzeniowej (wspólny limit 100.000,00 zł z limitem ustanowionym w ubezpieczeniu mienia do wszystkich ryzyk)

#### **Odpowiedź do pytania nr 5:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Punkt 3.3. ppkt b) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego dotyczący ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zastosowanie ma przezorna suma ubezpieczenia, zgodnie z postanowieniami dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (wspólny limit 100.000,00 zł z limitem ustanowionym w ubezpieczeniu mienia do wszystkich ryzyk);

#### **Pytanie nr 6**

##### **4. Zakres ubezpieczenia**

4.1. Ochroną ubezpieczeniową objęte są wszystkie ryzyka za wyjątkiem wyraźnie wyłączonych w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia.

4.2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje w szczególności:

a) działanie czynnika ludzkiego, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie; zniszczenie przez pracowników Ubezpieczonego w tym spowodowanych wskutek upadku/upuszczenia;

b) szkody powstałe w wyniku wad produkcyjnych, błędów konstrukcyjnych, produkcyjnych i montażowych oraz wadliwości materiału;

c) szkody powstałe na skutek wszelkiego rodzaju przepięć, przetężeń, indukcji i innych przyczyn elektrycznych, w tym spowodowanych bezpośrednio lub pośrednio wyładowaniem atmosferycznym lub zmianami napięcia w sieci, niezależnie od tego jak była przyczyna tych zmian;

d) szkody spowodowane przez działanie ognia, w tym szkody polegające na osmaleniu, przypaleniu, przeniesieniu się ognia z sąsiadujących budynków/ budowli/lokalizacji, tleniu, żarzeniu, spalaniu bezpłomieniowym, powstałe w skutek działania dymu i sadzy, wszelkiego rodzaju eksplozje, implozje, bezpośrednie oraz pośrednie uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego, jego części lub ładunku, uderzenie pojazdu lub ładunku przewożonego przez pojazd (w tym pojazdu własnego lub pojazdu kierowanego przez pracownika Ubezpieczonego), działanie wody tj. m.in. szkody związane z awarią

instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej, grzewczej i innych instalacji technologicznych, także powstałych w wyniku cofnięcia się cieczy, powódź, wylew wód podziemnych, podtopienia, zwiększone przepływy mas wody, wymywanie podłoża, deszcz nawalny (współczynnik wydajności: 3 i więcej), para wodna i ciecz w innej postaci, działanie mrozu, grad, śnieg, w tym obfite opady śniegi powodujące napór i uszkodzenie konstrukcji budynku pod wpływem ciężaru, zalanie w wyniku gwałtownego topnienia mas lodu lub śniegu lub szybkiego zamarzania, trzęsienie ziemi, lawina błota, śniegu, ziemi, kamieni, osunięcie i zapadanie się ziemi, upadek drzew, masztów, kominów, budynków i budowli i innych obiektów sąsiadujących lub ich części, katastrofa budowlana, huk ponaddzwiękowy, huragan (prędkość: 13,8 m/s lub większa), działanie wiatru lub uszkodzenia przez przedmioty niesione siłą wiatru, szkody wyrządzone przez zwierzęta;

e) kradzież z włamaniem, w tym kradzież z pojazdu lub całego pojazdu wraz z ubezpieczonym sprzętem, rabunek, oraz szkody związane z usiłowaniami dokonania kradzieży lub rabunku i wandalizm;

f) Szkody powstałe w związku z prowadzeniem akcji ratowniczej;

g) Inne ryzyka dodatkowe wynikające z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia

4.3. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również koszty związane z usunięciem pozostałości po szkodzie oraz koszty działań mających na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów, nawet jeśli okazały się nieskuteczne.

4.4. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe w sprzęcie elektronicznym przed jego zainstalowaniem w miejscu pracy oraz zakończeniem prób eksploatacyjnych oraz w czasie chwilowej przerwy w eksploatacji;

4.5. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe w trakcie tymczasowego magazynowania lub okresowego wyłączenia sprzętu z eksploatacji przez okres maksymalnie 60 dni;



W powyższym zakresie (pkt. 4.5.) prosimy, aby zastosowanie miała poniższa treść klauzuli, z franszyzą redukcyjną 5% nie mniej niż 500zł:

Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 60 dni

Z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody w mieniu opuszczonym lub niewykorzystywanym przez okres dłuższy niż 60 dni;
- 2) ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest pod warunkiem spełnienia łącznie następujących warunków:
  - a) zapewnienia regularnego dozoru obiektów w zakresie zabezpieczenia i należytego stanu technicznego,
  - b) odpowiedniego zabezpieczenia wszelkich instalacji budynku na czas nieużytkowania,
  - c) zapewnienia sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony przeciwpożarowej;
- 3) ochroną ubezpieczeniową nie są objęte budynki/budowle wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do rozbiórki

#### **Odpowiedź do pytania nr 6:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. Powyższa klauzula dotyczy ubezpieczenia obiektów. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zastosowanie ma franszyza redukcyjna zgodnie z wnioskiem, a w zakresie nie uregulowanym z SWZ zastosowanie będą miały postanowienia OWU Wykonawcy.

#### **Pytanie nr 7**

4.6. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w okresie gwarancyjnym oraz takie, za które odpowiedzialność ponoszą osoby trzecie tj. dostawcy, wytwórcy, sprzedawcy, przewoźnicy, spedytorzy itp. z zastrzeżeniem, że nie podlegają ochronie szkody pokrywane przez producenta lub sprzedawcę w ramach gwarancji;

4.7. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe podczas napraw oraz konserwacji;

4.8. Ubezpieczenie pokrywa wymienione poniżej koszty dodatkowe powstałe z związku ze zdarzeniem objętym zakresem ubezpieczenia:

a) Koszty poniesione przez Ubezpieczonego z tytułu pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych lub w dni ustawowo wolne od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego z limitem wynoszącym 5.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym ponad sumę ubezpieczenia;

Prosimy o zgodę na wykreślenie powyższego zapisu w pkt. 4.8. ppkt a) .

#### **Odpowiedź do pytania nr 7:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla punkt 4.8. ppkt a) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego dotyczący ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

#### **Pytanie nr 8**

b) Udokumentowane, zwiększone koszty działalności, poniesione w celu uniknięcia bądź zmniejszenia przerwy lub zakłócenia w prowadzonej działalności powstałe na skutek szkody w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym. Niniejsze koszty obejmują w szczególności:

- Proporcjonalne koszty dodatkowe tj. takie, które wzrastają proporcjonalnie do długości przerwy w pracy sprzętu m.in. koszty użytkowania zastępczego sprzętu, koszty leasingu/najmu urządzeń zastępczych, koszty zastosowania zamiennych procesów i metod, koszty zatrudnienia dodatkowego personelu oraz pozyskania zewnętrznych usług – limit odpowiedzialności wynosi 10.000,00 zł, a franszyza czasowa wynosi 2 dni;

- Nieproporcjonalne koszty dodatkowe tj. koszty niezależne od długości okresu przerwy w pracy sprzętu m.in. koszty jednorazowego przeprogramowania, koszty adaptacji, koszty naprawy prowizorycznej – limit odpowiedzialności wynosi 10.000,00 zł.

4.9. Jeżeli nie przewidziano limitu odpowiedzialności oznacza to, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela za zdarzenie obowiązuje do wysokości sumy ubezpieczenia poszczególnego przedmiotu ubezpieczenia dotkniętego szkodą. Odmienne postanowienia w tym zakresie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia nie mają zastosowania

Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku wystąpienia rozbieżności pomiędzy zakresem opisanym w pkt. 4.1.-4.9 a zakresem OWU Wykonawcy z uwzględnieniem wyłączeń w OWU Wykonawcy, zastosowanie mają zapisy obowiązujące w OWU Wykonawcy.

#### **Odpowiedź do pytania nr 8:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Dodaje się punkt 4.10. Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego dotyczący ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w brzmieniu:



W zakresie nieuregulowanym w OPZ lub w przypadkach budzących wątpliwości interpretacyjne, zastosowanie będą mieć wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy

**Pytanie nr 9**

5. Udział własny i franszyzy

5.2. Dla sprzętu przenośnego franszyza redukcyjna wynosi 10% nie mniej niż 250,00 zł

Prosimy o zmianę pkt. 5.2. zgodnie z poniższym:

5.2 Dla sprzętu przenośnego franszyza redukcyjna wynosi:10% szkody, nie mniej niż 500,00zł

**Odpowiedź do pytania nr 9:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Punkt 5.2. Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego dotyczący ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Dla sprzętu przenośnego franszyza redukcyjna wynosi:10% szkody, nie mniej niż 500,00zł

**Pytanie nr 10**

5.3. Dla sprzętu przenośnego poza lokalizacjami Ubezpieczonego franszyza redukcyjna wynosi 15% nie mniej niż 250,00 zł

10. Prosimy o zmianę pkt. 5.3. zgodnie z poniższym:

5.3 Dla sprzętu przenośnego poza lokalizacjami Ubezpieczonego franszyza redukcyjna wynosi 25% nie mniej niż 500,00 zł

**Odpowiedź do pytania nr 10:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Punkt 5.3. Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego dotyczący ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Dla sprzętu przenośnego franszyza redukcyjna wynosi:25% szkody, nie mniej niż 500,00zł

**Pytanie nr 11**

Dla nośników danych franszyza redukcyjna wynosi 10% nie mniej niż 250,00 zł

Prosimy o zmianę pkt. 5.4. zgodnie z poniższym:

5.4 Dla nośników danych i danych franszyza redukcyjna wynosi: 10% szkody, nie mniej niż 500,00zł

**Odpowiedź do pytania nr 11:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Punkt 5.4. Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego dotyczący ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Dla sprzętu przenośnego franszyza redukcyjna wynosi:10% szkody, nie mniej niż 500,00zł

**Pytanie nr 12**

5.8. Dla mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 60 dni – 5% nie mniej niż 250,00 zł

Prosimy o zmianę powyższego pkt. 5.8 na poniższy:

5.8 Dla mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 60 dni – 5% nie mniej niż 500,00 zł

**Odpowiedź do pytania nr 12:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Punkt 5.8. Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego dotyczący ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Dla sprzętu przenośnego franszyza redukcyjna wynosi:5% szkody, nie mniej niż 500,00zł

**Pytanie nr 13**

6.1. Klauzula 72 h

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że wszystkie zdarzenia szkodowe powstałe w czasie następujących po sobie 72 godzin na skutek jednego zdarzenia losowego traktowane są jako pojedyncza szkoda w odniesieniu do sumy ubezpieczenia oraz udziału własnego określonego w niniejszej polisie.

Prosimy o zastąpienie klauzuli zgodnie z poniższą treścią :

Klauzula 72 godzin



Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje:

- 1) wszystkie szkody objęte ochroną ubezpieczeniową powstałe w czasie następujących po sobie nie przekraczających ilości godzin określonych w umowie ubezpieczenia na skutek jednego kataklizmu, traktowane są jako pojedyncza szkoda w odniesieniu do określonej w umowie ubezpieczenia sumy ubezpieczenia oraz udziału własnego lub franszyzy, o ile mają zastosowanie w umowie ubezpieczenia;
- 2) przez kataklizm rozumie się ekstremalne zjawisko naturalne, przewidziane w umowie ubezpieczenia, powodujące szkody w przedmiocie ubezpieczenia.

#### **Odpowiedź do pytania nr 13:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Punkt 6.1. Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego dotyczący ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje:

- 1) wszystkie szkody objęte ochroną ubezpieczeniową powstałe w czasie następujących po sobie nie przekraczających ilości godzin określonych w umowie ubezpieczenia na skutek jednego kataklizmu, traktowane są jako pojedyncza szkoda w odniesieniu do określonej w umowie ubezpieczenia sumy ubezpieczenia oraz udziału własnego lub franszyzy, o ile mają zastosowanie w umowie ubezpieczenia;
- 2) przez kataklizm rozumie się ekstremalne zjawisko naturalne, przewidziane w umowie ubezpieczenia, powodujące szkody w przedmiocie ubezpieczenia

#### **Pytanie nr 14**

Klauzula akceptacji zabezpieczeń

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel uznaje istniejące systemy zabezpieczeń przeciwpożarowych, przeciwkradzieżowych oraz przepięciowych za wystarczające pod warunkiem ich sprawności i stosowania.

Prosimy o zastąpienie klauzuli zgodnie z poniższą treścią

Klauzula akceptacji aktualnego stanu zabezpieczeń przeciwkradzieżowych

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) nie budzący zastrzeżeń Ubezpieczyciela opis stanu zabezpieczeń przeciwkradzieżowych, stwierdzony podpisany protokołem sporządzonym po zapoznaniu się ze stanem zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w miejscu ubezpieczenia, w którym znajduje się ubezpieczone mienie, wskazanym w dokumencie ubezpieczenia stanowi załącznik do umowy ubezpieczenia;
- 2) brak zastrzeżeń, o których mowa w pkt 1, oznacza, że Ubezpieczyciel nie będzie mógł podnosić zarzutu o niedostatecznym sposobie zabezpieczenia przeciwkradzieżowego mienia w celu oddalenia roszczeń odszkodowawczych;
- 3) ubezpieczony lub ubezpieczający zobowiązany jest utrzymywać zabezpieczenia przeciwkradzieżowe zgodnie ze stanem istniejącym przed zawarciem umowy ubezpieczenia, który nie budził zastrzeżeń Ubezpieczyciela;
- 4) w razie naruszenia tego obowiązku, o którym mowa w pkt 3, z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu, chyba że zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności.

#### **Odpowiedź do pytania nr 14:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Punkt 6.2. Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego dotyczący ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) nie budzący zastrzeżeń Ubezpieczyciela opis stanu zabezpieczeń przeciwkradzieżowych, stwierdzony podpisany protokołem sporządzonym po zapoznaniu się ze stanem zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w miejscu ubezpieczenia, w którym znajduje się ubezpieczone mienie, wskazanym w dokumencie ubezpieczenia stanowi załącznik do umowy ubezpieczenia;
- 2) brak zastrzeżeń, o których mowa w pkt 1, oznacza, że Ubezpieczyciel nie będzie mógł podnosić zarzutu o niedostatecznym sposobie zabezpieczenia przeciwkradzieżowego mienia w celu oddalenia roszczeń odszkodowawczych;



- 3) ubezpieczony lub ubezpieczający zobowiązany jest utrzymywać zabezpieczenia przeciwkradzieżowe zgodnie ze stanem istniejącym przed zawarciem umowy ubezpieczenia, który nie budził zastrzeżeń Ubezpieczyciela;
- 4) w razie naruszenia tego obowiązku, o którym mowa w pkt 3, z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu, chyba że zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności.

#### **Pytanie nr 15**

##### 6.3. Klauzula szkód w transporcie wewnątrzzakładowym

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że szkody powstałe podczas przewozu lub przenoszenia mienia w ramach transportu wewnętrznego, w obrębie tej samej lokalizacji oraz pomiędzy lokalizacjami Ubezpieczonego lub do nowej lokalizacji Ubezpieczonego są objęte zakresem ubezpieczenia.

Limit odpowiedzialności: 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym

Wnosimy o wykreślenie powyższej klauzuli.

#### **Odpowiedź do pytania nr 15:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 6.3 Klauzula szkód w transporcie wewnątrzzakładowym Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego

#### **Pytanie nr 16**

##### 6.4. Klauzula mienia omyłkowo nie zgłoszonego do ubezpieczenia

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia obejmuje pokrycie dla szkód w mieniu omyłkowo nie zgłoszonym do ubezpieczenia.

Limit odpowiedzialności: 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym

Wnosimy o wykreślenie powyższej klauzuli.

#### **Odpowiedź do pytania nr 16:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 6.4 Klauzula mienia omyłkowo nie zgłoszonego do ubezpieczenia Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego

#### **Pytanie nr 17**

##### Klauzula strajków

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim następstwem strajków, rozruchów, zamieszek, przez które rozumie się: działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków zakłóceń, umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomóżenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi, działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim działaniom lub działającej w celu zminimalizowania skutków takich działań

Limit odpowiedzialności: 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym (limit wspólny z limitem określonym w klauzuli aktów terroryzmu – pkt. 6.6)

Franszyza redukcyjna wynosi 10% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 zł

Prosimy o zastąpienie klauzuli zgodnie z poniższą treścią

Klauzula strajków, rozruchów, zamieszek wewnętrznych

Z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje:

- 1) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w następstwie strajków, rozruchów i zamieszek wewnętrznych do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela;
- 2) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania oraz kosztów, wypłaconych z tytułu ubezpieczenia w ramach niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności opłacając składkę uzupełniającą; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłaceniu składki uzupełniającej, albo od dnia wskazanego w umowie ubezpieczenia;
- 3) przez strajki, rozruchy oraz zamieszki wewnętrzne rozumie się:



- a) działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, z wyjątkiem tych działań, które są związane z następującymi zdarzeniami: działania wojenne, wojna domowa, stan wojenny, stan wyjątkowy, powstanie zbrojne, rewolucja, sabotaż, lokaut, pozostającymi poza ochroną ubezpieczeniową,
  - b) działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków zakłóceń,
  - c) umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomoczenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi,
  - d) działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim działaniom lub działającej w celu zminimalizowania skutków takich działań;
- Limit odpowiedzialności: 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym  
Franszyza redukcyjna wynosi 10% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 zł.

#### **Odpowiedź do pytania nr 17:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 6.5 Klauzula strajków Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje:

- 1) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w następstwie strajków, rozruchów i zamieszek wewnętrznych do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela;
- 2) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania oraz kosztów, wypłaconych z tytułu ubezpieczenia w ramach niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności opłacając składkę uzupełniającą; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłaceniu składki uzupełniającej, albo od dnia wskazanego w umowie ubezpieczenia;

3) przez strajki, rozruchy oraz zamieszki wewnętrzne rozumie się:

- a) działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, z wyjątkiem tych działań, które są związane z następującymi zdarzeniami: działania wojenne, wojna domowa, stan wojenny, stan wyjątkowy, powstanie zbrojne, rewolucja, sabotaż, lokaut, pozostającymi poza ochroną ubezpieczeniową,
- b) działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków zakłóceń,
- c) umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomoczenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi,
- d) działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim działaniom lub działającej w celu zminimalizowania skutków takich działań;

Limit odpowiedzialności: 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym

Franszyza redukcyjna wynosi 10% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 zł.

#### **Pytanie nr 18**

##### **6.6. Klauzula aktów terroryzmu**

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że zakres ubezpieczenia obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu, przez który rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.

Limit odpowiedzialności: 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym (limit wspólny z limitem określonym w klauzuli strajków – pkt. 6.5)

Franszyza redukcyjna wynosi 10% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 zł

Prosimy o zastąpienie klauzuli zgodnie z poniższą treścią

Klauzula aktów terroryzmu

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje:

- 1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody będące następstwem aktów terroryzmu oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tym ryzykiem;





2) za akty terroryzmu uważa się działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych

3) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody spowodowane przez konfiskatę lub zniszczenie z nakazu rządu lub jakiegokolwiek organu władzy publicznej;

4) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego wypłaconego odszkodowania oraz kosztów, wypłaconych z tytułu ubezpieczenia w ramach niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności opłacając składkę uzupełniającą; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłaceniu składki uzupełniającej, albo od dnia wskazanego w umowie ubezpieczenia.

Limit odpowiedzialności: 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym

Franszyza redukcyjna wynosi 10% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 zł

#### **Odpowiedź do pytania nr 18:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 6.6 Klauzula aktów terroryzmu Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje:

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody będące następstwem aktów terroryzmu oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tym ryzykiem;

2) za akty terroryzmu uważa się działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych

3) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody spowodowane przez konfiskatę lub zniszczenie z nakazu rządu lub jakiegokolwiek organu władzy publicznej;

4) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego wypłaconego odszkodowania oraz kosztów, wypłaconych z tytułu ubezpieczenia w ramach niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności opłacając składkę uzupełniającą; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłaceniu składki uzupełniającej, albo od dnia wskazanego w umowie ubezpieczenia.

Limit odpowiedzialności: 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym

Franszyza redukcyjna wynosi 10% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 zł

#### **Pytanie nr 19**

##### **6.7. Klauzula likwidacji szkód drobnych**

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że w przypadku szkód, których szacowana, całkowita wartość nie przekracza 10 000,00 PLN ponad wartość franszyzy redukcyjnej/udziału własnego na dzień jej powstania, ubezpieczający ma prawo przystąpić, natychmiast do likwidacji takiej szkody zachowując części uszkodzone oraz sporządzając uprzednio protokół o okolicznościach powstania takiej szkody oraz jej skutkach (wraz z dokumentacją zdjęciową) o ile takie szybkie przystąpienie do likwidacji jest niezbędne z uwagi na konieczność kontynuowania normalnej działalności przedsiębiorstwa. Protokół szkodowy powinien zawierać podpisy przedstawicieli ubezpieczającego, świadka zdarzenia lub osoby która wykryła szkodę oraz, jeśli to możliwe, oświadczenie sprawcy szkody. Niezależnie od powyższych postanowień, ubezpieczający ma obowiązek powiadomić o szkodzie odpowiednie organa Policji w przypadku kiedy szkoda jest wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa.

19. Prosimy o zastąpienie klauzuli zgodnie z poniższą treścią, z limitem 5 000,00 zł.

##### **Klauzula likwidacji drobnych szkód**

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje:

1) w przypadku szkody, której szacowana wartość nie przekracza kwoty określonej w umowie ubezpieczenia na dzień jej powstania, ubezpieczony ma prawo do samodzielnego dokonania naprawy, remontu lub odtworzenia mienia do stanu sprzed szkody pod warunkiem przygotowania dokumentacji szkodowej poprzez sporządzenie:

a) pisemnego protokołu zawierającego:



- datę sporządzenia,
  - skład komisji lub dane osoby sporządzającej protokół,
  - datę wystąpienia szkody,
  - miejsce powstania szkody,
  - krótki opis zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem przyczyny powstania szkody i jej zakresu,
- b) wykazu uszkodzonego mienia uwzględniający podstawowe parametry techniczne tego mienia,
- c) kosztorysu szkody (szacunkowej wartości szkody),
- d) dokumentacji fotograficznej oraz podanie danych osobowych sprawcy szkody w przypadku zidentyfikowania takiej osoby, a także uzyskanie w miarę możliwości podpisu tej osoby w protokole, o którym mowa w pkt 1;
- 2) po dokonaniu naprawy, remontu lub odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody i w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia dokonania naprawy, remontu lub odtworzenia mienia, ubezpieczony dostarczy do Ubezpieczycielowi na niżej podany adres oprócz dokumentów określonych w pkt 1, następujące dokumenty dodatkowe:
- a) protokół zakresu uszkodzeń zawierający wykaz uszkodzeń, sporządzony podczas naprawy, remontu lub odtworzenia np. przez punkt naprawczy,
- b) faktury naprawy, remontu lub zakupu; w przypadku naprawy lub remontu wykonanej przez firmę zewnętrzną – fakturę wraz z kosztorysem naprawy lub remontu; w przypadku naprawy lub remontu wykonanego przez ubezpieczonego – kosztorys naprawy lub remontu; w kosztorysie należy uwzględnić podatek VAT tylko odnośnie wykorzystanych części lub materiałów,
- c) w przypadku braku decyzji o naprawie, remoncie lub odtworzeniu uszkodzonego mienia dokument potwierdzający likwidację środka trwałego, a dla niskocennych składników majątku oświadczenie, że przedmiot szkody nie będzie naprawiany;
- d) kopię zgłoszenia na Policję w przypadku szkód powstałych w okolicznościach wskazujących na popełnienie przestępstwa;
- e) dokumentację fotograficzną naprawy, remontu lub odtworzenia; do zgłoszenia szkody dokonanego przez stronę [www.pzu.pl](http://www.pzu.pl) na końcu zgłoszenia szkody w okienku UWAGI DO POWYŻSZEGO ZGŁOSZENIA należy wpisać: „Zgodnie z zapisami w polisie nr ..... szkoda będzie likwidowana w ramach SAMOLIKWIDACJI (bez oględzin)”;
- 3) na etapie likwidacji szkody PZU może zażądać innych dokumentów niezbędnych do ustalenia okoliczności powstania szkody lub ustalenia wysokości szkody;
- 4) w uzasadnionych przypadkach ubezpieczony dostarczy na wniosek Ubezpieczyciela postanowienie Prokuratury o sposobie zakończenia postępowania przygotowawczego;
- 5) wszelka korespondencja wysyłana do Ubezpieczyciela, powinna być kierowana drogą mailową na adres [kontakt@pzu.pl](mailto:kontakt@pzu.pl) z podaniem w tytule nr szkody (PL.....).

#### **Odpowiedź do pytania nr 19:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 6.7 Klauzula likwidacji szkód drobnych Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ustala się, co następuje:

1) w przypadku szkody, której szacowana wartość nie przekracza kwoty 5.000,00 zł na dzień jej powstania, ubezpieczony ma prawo do samodzielnego dokonania naprawy, remontu lub odtworzenia mienia do stanu sprzed szkody pod warunkiem przygotowania dokumentacji szkodowej poprzez sporządzenie:

a) pisemnego protokołu zawierającego:

- datę sporządzenia,
  - skład komisji lub dane osoby sporządzającej protokół,
  - datę wystąpienia szkody,
  - miejsce powstania szkody,
  - krótki opis zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem przyczyny powstania szkody i jej zakresu,
- b) wykazu uszkodzonego mienia uwzględniający podstawowe parametry techniczne tego mienia,
- c) kosztorysu szkody (szacunkowej wartości szkody),
- d) dokumentacji fotograficznej oraz podanie danych osobowych sprawcy szkody w przypadku zidentyfikowania takiej osoby, a także uzyskanie w miarę możliwości podpisu tej osoby w protokole, o którym mowa w pkt 1;



2) po dokonaniu naprawy, remontu lub odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody i w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia dokonania naprawy, remontu lub odtworzenia mienia, ubezpieczony dostarczy do Ubezpieczycielowi na niżej podany adres oprócz dokumentów określonych w pkt 1, następujące dokumenty dodatkowe:

- a) protokół zakresu uszkodzeń zawierający wykaz uszkodzeń, sporządzony podczas naprawy, remontu lub odtworzenia np. przez punkt naprawczy,
  - b) faktury naprawy, remontu lub zakupu; w przypadku naprawy lub remontu wykonanej przez firmę zewnętrzną – fakturę wraz z kosztorysem naprawy lub remontu; w przypadku naprawy lub remontu wykonanego przez ubezpieczonego – kosztorys naprawy lub remontu; w kosztorysie należy uwzględnić podatek VAT tylko odnośnie wykorzystanych części lub materiałów,
  - c) w przypadku braku decyzji o naprawie, remoncie lub odtworzeniu uszkodzonego mienia dokument potwierdzający likwidację środka trwałego, a dla niskocennych składników majątku oświadczenie, że przedmiot szkody nie będzie naprawiany;
  - d) kopię zgłoszenia na Policję w przypadku szkód powstałych w okolicznościach wskazujących na popełnienie przestępstwa;
  - e) dokumentację fotograficzną naprawy, remontu lub odtworzenia;
- 3) na etapie likwidacji szkody Ubezpieczyciel może zażądać innych dokumentów niezbędnych do ustalenia okoliczności powstania szkody lub ustalenia wysokości szkody;
- 4) w uzasadnionych przypadkach ubezpieczony dostarczy na wniosek Ubezpieczyciela postanowienie Prokuratury o sposobie zakończenia postępowania przygotowawczego;
- 5) wszelka korespondencja wysyłana do Ubezpieczyciela, powinna być kierowana drogą mailową na ustalony adres.

#### **Pytanie nr 20**

##### **6.8. Klauzula likwidacyjna**

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, do ustalonej wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto przy ubezpieczeniu w tej wartości danego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego i zużycia technicznego (wg faktur). W przypadku nie odtwarzania środka trwałego odszkodowanie wypłacane jest w wysokości sumy ubezpieczenia. Dla mienia zgłoszonego wg wartości księgowej brutto nie będzie miała zastosowania zasada proporcji.

20. Wnosimy o wykreślenie powyższej klauzuli lub modyfikację zgodnie z poniższym:

##### **Klauzula likwidacyjna**

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, do ustalonej wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto przy ubezpieczeniu w tej wartości danego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego i zużycia technicznego (wg faktur). ~~W przypadku nie odtwarzania środka trwałego odszkodowanie wypłacane jest w wysokości sumy ubezpieczenia. Dla mienia zgłoszonego wg wartości księgowej brutto nie będzie miała zastosowania zasada proporcji.~~

#### **Odpowiedź do pytania nr 20:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 6.8 Klauzula likwidacyjna Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, do ustalonej wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto przy ubezpieczeniu w tej wartości danego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego i zużycia technicznego (wg faktur).

#### **Pytanie nr 21**

##### **6.9. Klauzula rozliczenia pozostałości po szkodzie**

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że w przypadku rozliczenia szkody Ubezpieczyciel nie dokona potrącenia wartości pozostałości po szkodzie, jeżeli ich wartość nie przekroczy 5% wartości szkody.

Wnosimy o wykreślenie powyższej klauzuli

#### **Odpowiedź do pytania nr 21:**



Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 6.9 Klauzula rozliczenia pozostałości po szkodzie Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego

**Pytanie nr 22**

Klauzula sprzętu po szkodzie

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że w przypadku szkody obejmującej sprzęt, którego nie można już kupić z uwagi na zakończenie jego produkcji odszkodowanie wypłacone będzie do wysokości ceny maszyny, urządzenia, wyposażenia o najbardziej zbliżonych parametrach technicznych, nie więcej niż suma ubezpieczenia. Odszkodowanie nie będzie traktowane jako modernizacja

Wnosimy o wykreślenie powyższej klauzuli

**Odpowiedź do pytania nr 22:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 6.10 Klauzula sprzętu po szkodzie Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego

**Pytanie nr 23**

6.11. Klauzula wypłaty kwoty bezspornej

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty bezspornej części należnego ubezpieczonemu odszkodowania w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia o wypadku ubezpieczeniowym.

Prosimy o zastąpienie powyższej klauzuli zgodnie z poniższą treścią :

Klauzula wypłaty bezspornej części odszkodowania

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy, Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty bezspornej części należnego ubezpieczonemu odszkodowania w terminie 14 dni roboczych od dnia zawiadomienia o wypadku ubezpieczeniowym.

**Odpowiedź do pytania nr 23:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 6.11 Klauzula wypłaty kwoty bezspornej Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy, Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty bezspornej części należnego ubezpieczonemu odszkodowania w terminie 14 dni roboczych od dnia zawiadomienia o wypadku ubezpieczeniowym.

**Pytanie nr 24**

6.12. Klauzula ograniczenia zasady proporcji

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania, gdy przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody:

- wartość przedmiotu ubezpieczenia, nie przekracza 130% zadeklarowanej sumy ubezpieczenia tego przedmiotu,
- wysokość szkody nie przekracza 30% zadeklarowanej sumy ubezpieczenia.

Klauzula ta dotyczy sytuacji, w których zgodnie z OWU zasada proporcji redukcji odszkodowania ma zastosowanie.

Prosimy o zastąpienie treści powyższej klauzuli, poniższą treścią:

Klauzula leeway - klauzula ograniczenia proporcjonalnej redukcji odszkodowania

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że wyłącza się z umowy ubezpieczenia zasadę stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy różnica między sumą ubezpieczenia zadeklarowaną w dokumencie ubezpieczenia dla poszczególnego składnika mienia, a odtworzeniową/rzeczywistą wartością tego mienia na dzień szkody wynosi nie więcej niż % określony w umowie ubezpieczenia.

Limit 30%.

**Odpowiedź do pytania nr 24:**



Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 6.12 Klauzula ograniczenia zasady proporcji Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że wyłącza się z umowy ubezpieczenia zasadę stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy różnica między sumą ubezpieczenia zadeklarowaną w dokumencie ubezpieczenia dla poszczególnego składnika mienia, a odtworzeniową/rzeczywistą wartością tego mienia na dzień szkody wynosi nie więcej niż 30%.

#### **Pytanie nr 25**

6.13. Klauzula automatycznego pokrycia wzrostu sum ubezpieczenia i rozliczenia wzrostów oraz zmniejszenia wartości sprzętu elektronicznego

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że nowo nabyty sprzęt, wzrost wartości posiadanego wskutek modernizacji lub inwestycji, a także wzrost wartości na podstawie innych udokumentowanych okoliczności będą automatycznie obejmowane ochroną ubezpieczeniową od momentu nabycia mienia, ukończenia inwestycji lub modernizacji czy też udokumentowania wzrostu lub od momentu przejścia ryzyka utraty lub uszkodzenia na Ubezpieczonego – w zależności od tego, która z tych okoliczności zaszła wcześniej.

Roczny limit wzrostu wartości obejmowanego ochroną automatycznie wynosi: 50.000,00 zł. Jednostkowe zgłoszenie do ubezpieczenia nowego sprzętu lub wzrostu wartości, nie pomniejsza ustalonego w zdaniu poprzedzającym limitu.

W ciągu 60 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia nastąpi rozliczenie składki z tytułu zmian sumy ubezpieczenia (wzrostu lub spadku) z zastosowaniem iloczynu różnicy między zadeklarowaną sumą ubezpieczenia, a sumą na koniec okresu ubezpieczenia i 1/3 stawki rocznej ustalonej w umowie ubezpieczenia.

W przypadku, gdy wzrost wartości majątku nie przekroczy 20.000,00 zł, rozliczenie składki z tytułu obowiązywania niniejszej klauzuli nie będzie miało zastosowania

Wnosimy o wykreślenie powyższej klauzuli

#### **Odpowiedź do pytania nr 25:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 6.13 Klauzula automatycznego pokrycia wzrostu sum ubezpieczenia i rozliczenia wzrostów oraz zmniejszenia wartości sprzętu elektronicznego Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

#### **Pytanie nr 26**

6.14. Klauzula automatycznego pokrycia w nowych lokalizacjach

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel obejmuje automatycznie ochrona mienie w nowych lokalizacjach na terenie Polski. Ubezpieczający zobowiązany jest do zgłoszenia nowej lokalizacji w terminie do 30 dni od daty jej uruchomienia podając jednocześnie dane wymagane we wniosku ubezpieczeniowym. Lokalizacje te muszą posiadać zabezpieczenia p.poż. i przeciwkradzieżowe nie gorsze niż lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia.

Limit odpowiedzialności: 50.000,00 zł do momentu zgłoszenia nowej lokalizacji

Prosimy o zmianę treści powyższej klauzuli na poniższą:

Klauzula miejsca ubezpieczenia (lokalizacji)

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o mienie znajdujące się w nowych lokalizacjach na terenie RP, których użytkowanie ubezpieczony rozpocznie w okresie ubezpieczenia, przy czym ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia przyjęcia danej lokalizacji przez ubezpieczonego do użytku na podstawie tytułu prawnego, pod warunkiem, że:

a) adresy tych lokalizacji wraz z wartością znajdującego się w nich mienia zostaną podane do wiadomości PZU w terminie 30 dni od dnia przyjęcia ich do użytku przez ubezpieczonego,

b) lokalizacje spełniają wymagania określone w OWU odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych;

2) ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie jest objęte mienie w transporcie, na wystawach, pokazach i targach oraz mienie stanowiące przedmiot prac remontowo-budowlanych;



3) odpowiedzialność PZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności PZU w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia,

jednak nie więcej niż 10 mln PLN;

4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową mienia znajdującego się w każdej nowej lokalizacji będzie naliczana za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy ubezpieczenia.

#### **Odpowiedź do pytania nr 26:**

Zamawiający informuje, że klauzula o powyższej treści została ujęta w postanowieniach ogólnych mających zastosowanie także do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje SWZ poprzez usunięcie pkt 6.14. Klauzula automatycznego pokrycia w nowych lokalizacjach

#### **Pytanie nr 27**

##### **6.15. Klauzula rzeczoznawców**

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego limitu poniesione przez Ubezpieczonego, uzasadnione i udokumentowane koszty ekspertyz rzeczoznawców związane z ustaleniem zakresu i rozmiaru szkody oraz zobowiązuje się pokryć do ustalonego limitu, wszelkie uzasadnione i udokumentowane koszty i opłaty specjalistów, związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej i konstrukcyjnej niezbędnej do przywrócenia mienia do stanu sprzed dnia szkody, poniesione przez Ubezpieczającego w związku ze zrealizowaniem się zdarzenia szkodowego objętego pokryciem. Zakład Ubezpieczeń zobowiązuje się również do pokrycia, do ustalonego limitu, wszelkie koszty związane z przygotowaniem i udokumentowaniem przez Ubezpieczającego wysokości szkody.

Limit odpowiedzialności: 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

Prosimy o zastąpienie klauzuli zgodnie z poniższą treścią

Klauzula wynagrodzenia ekspertów

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje:

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli:

a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu której Ubezpieczyciel zobowiązany jest wypłacić odszkodowanie oraz

b) konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela

2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa w pkt 1, ustalana jest z uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług;

Limit odpowiedzialności: 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

Franszyza redukcyjna: 10% nie mniej niż 500,00 zł

#### **Odpowiedź do pytania nr 27:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 6.15 Klauzula rzeczoznawców Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część I – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przyjmuje brzmienie:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje:

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli:

a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu której Ubezpieczyciel zobowiązany jest wypłacić odszkodowanie oraz

b) konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela

2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa w pkt 1, ustalana jest z uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług;



Limit odpowiedzialności: 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

Franszyza redukcyjna: 10% nie mniej niż 500,00 zł

#### **Pytanie nr 28**

Wnioskujemy o doprecyzowanie, że Wartość ubezpieczonego sprzętu to księgową brutto.

#### **Odpowiedź do pytania nr 28:**

Zamawiający potwierdza, że wartość ubezpieczonego sprzętu to wartość księgową brutto.

#### **Pytanie nr 29**

Prosimy o dodanie do zakresu poniższej klauzuli :

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

#### **Odpowiedź do pytania nr 29:**

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji SWZ w odniesieniu do tej klauzuli na wniosek Wykonawcy zgłoszony we wcześniejszych pytaniach – dodano treść klauzuli do postanowień ogólnych.

W wyniku udzielonych odpowiedzi może być niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach.

**W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy z dnia Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710) przedłuża termin składania ofert do dnia 21.12.2022r. do godziny 10:00.**

**Otwarcie ofert nastąpi dnia 21.12.2022r. o godzinie 11:00.**

Zmianie ulega także termin związania ofertą do dnia 19.01.2023r.